
Marktgemeinde Obritzberg-Rust GemNr.: 31930 

Verwaltungsbezirk: St. Pölten Land 
Land: Niederösterreich 
 

Einwohnerzahl: 2.331 

Fläche: 41,36 km² 

 

Voranschlag 

 

für das 

Haushaltsjahr 2019 

  



Abschrift der öffentlichen Kundmachung 

 

Der Voranschlag 2019 liegt in der Zeit 

vom 20.11.2018 bis 04.12.2018 während der Amtsstunden 

beim Gemeindeamt zur öffentlichen Einsicht auf. 

 

Innerhalb der Auflagefrist können schriftliche Erinnerungen dazu beim Gemeindeamt eingebracht werden. 

 

Die öffentliche Sitzung des Gemeinderates über den Voranschlag 

findet am Dienstag, den 11. Dezember 2018, um 19.30 Uhr 

im Gemeindezentrum Obritzberg, Marktstraße 14, statt. 

 

 

Angeschlagen am: 20.11.2018 

Abgenommen am: 05.12.2018          

 Bürgermeisterin Daniela Engelhart 

  



A) Gemeindesteuern 

 Grundsteuer A v. Inland- u. forstw. Betrieben 500 v. H. d. Bemessungsgrundlage 

 Grundsteuer B v. Grundstücken 500 v. H. d. Bemessungsgrundlage 

 Kommunalsteuer 3 v. H. d. Bemessungsgrundlage 

 Hundeabgabe a) Nutzhunde 6,54 € 

 b) alle übrigen Hunde 35,00 € 

 c) alle Hunde mit Gefährdungspotenzial 125,00 € 

 Lustbarkeitsabgabe laut Verordnung des Gemeinderates vom 17.12.2010 

 Gebrauchsabgabe laut Verordnung des Gemeinderates vom 17.12.2010 

 Abstellplatz-Ausgleichsabgabe laut Verordnung des Gemeinderates vom - 

 Abfallwirtschaftsabgabe laut Verordnung des Gemeinderates vom - 

 Aufschließungsabgabe Einheitssatz 515,00 € 

 Nächtigungstaxe pro Nächtigung 0,50 € 

 Interessentenbeitrag A  1.5000 v. T. d. Bemess. grundlage 

 Interessentenbeitrag B  1.1000 v. T. d. Bemess. grundlage 

 Interessentenbeitrag C  0.0000 v. T. d. Bemess. grundlage 

 Interessentenbeitrag D  0.0000 v. T. d. Bemess. grundlage 

 

B) Gebühren 

 Kanalgebühren laut Kanalabgabeordnung vom 11.12.2018 
 Wasserversorgungsabgaben und Wassergeb. laut Wasserabgabenordnung vom 15.12.2015 

 Friedhofsgebühren laut Friedhofsgebührenordnung vom 19.06.2012 

 Abfallwirtschaftsgebühren laut Abfallwirtschaftsverordnung vom 02.11.2010 

 Marktstandsgebühren laut Verordnung vom - 

 

C) Sonstige Abgaben 

 

D) Privatrechtliche Entgelte 



Gemeinderatsbeschlüsse zum Voranschlag 

Gemäß § 73 NÖ Gemeindeordnung 

 

der Marktgemeinde Obritzberg-Rust 

für das Haushaltsjahr 2019 

 

 

1.Voranschlag 

Als Grundlage der Gebarung des Gemeindehaushaltes im Haushaltsjahr 2019 werden die im beigeschlossenen 

Voranschlag bei den einzelnen Haushaltsstellen vorgesehenen Bruttoausgaben und Bruttoeinnahmen festgesetzt 

 

 

2. Kassenkredit 

Zur rechtzeitigen Leistung von Ausgaben kann die Gemeinde einen Kassenkredit in der Höhe von einem Zehntel der 

veranschlagten Einnahme des ordentlichen Haushaltes aufnehmen 

 
 

3.Dienstpostenplan 

Die Besetzung von Dienstposten der Gemeinde, ihrer Anstalten und Betriebe darf ebenso wie die Besoldung der 

Bediensteten nur nach dem beigeschlossenen Dienstpostenplan erfolgen. 



Seite 5

Gesamtübersicht nach Gruppen



Voranschlag 2019

Gesamtübersicht nach GruppenMarktgemeinde Obritzberg-Rust

Gruppe Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017Einnahmen

Gedruckt am: 13.12.2018 10:21:57 von Sandra Bogner Seite 6

Ordentlicher Haushalt

Vertretungskörper und Allgemeine Verwaltung0 94.200,00 4.300,00 12.610,15

Öffentliche Ordnung und Sicherheit1 3.900,00 5.400,00 6.812,68

Unterricht, Erziehung, Sport u. Wissenschaft2 29.500,00 48.800,00 52.372,89

Kunst,Kultur und Kultus3 3.200,00 2.200,00 4.069,80

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung4

Gesundheit5 200,00 200,00 48,16

Strassen- und Wasser- bau, Verkehr6 21.700,00 23.900,00 28.341,00

Wirtschaftsförderung7 100,00 100,00 50,63

Dienstleistungen8 1.358.000,00 1.352.700,00 1.366.009,45

Finanzwirtschaft9 2.684.800,00 2.549.700,00 2.778.806,31

4.195.600,00 3.987.300,00 4.249.121,07Summe Ordentlicher Haushalt

Abwicklung der Vorjahre

Abwicklung Soll-Überschüsse Vorjahr(e)963000 63.600,00 577.254,33

4.195.600,00 4.050.900,00 4.826.375,40Summe Ordentlicher Haushalt inkl. Abwicklung Vorjahre

Außerordentlicher Haushalt

Vertretungskörper und Allgemeine Verwaltung0

Öffentliche Ordnung und Sicherheit1 291.600,00 299.500,00 1.290.432,21

Unterricht, Erziehung, Sport u. Wissenschaft2

Kunst,Kultur und Kultus3

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung4

Gesundheit5

Strassen- und Wasser- bau, Verkehr6 1.082.000,00 275.600,00 361.341,53

Wirtschaftsförderung7 21.888,00

Dienstleistungen8 1.186.000,00 1.256.200,00 3.870.891,27

Finanzwirtschaft9

2.559.600,00 1.831.300,00 5.544.553,01Summe Außerordentlicher Haushalt

Abwicklung der Vorjahre

Abwicklung Soll-Überschüsse Vorjahr(e)963000 16.400,00 365.200,00 644.698,32

Abwicklung Soll-Abgänge Vorjahr(e)964000

2.576.000,00 2.196.500,00 6.189.251,33Summe Außerordentlicher Haushalt inkl. Abwicklung Vorjahre

Gesamtzusammenstellung OH

Einnahmen

Ausgaben

Ergebnis (+/-) OH

4.195.600,00 4.050.900,00 4.826.375,40

4.195.600,00 4.050.900,00 4.826.375,40

0,00 0,00 0,00



Voranschlag 2019

Gesamtübersicht nach GruppenMarktgemeinde Obritzberg-Rust

Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017Gruppe Ausgaben

Gedruckt am: 13.12.2018 10:21:57 von Sandra Bogner Seite 7

Ordentlicher Haushalt

Vertretungskörper und Allgemeine Verwaltung 589.000,00 491.096,08533.700,000

Öffentliche Ordnung und Sicherheit 75.700,00 53.927,8367.000,001

Unterricht, Erziehung, Sport u. Wissenschaft 720.500,00 646.222,77685.400,002

Kunst,Kultur und Kultus 138.700,00 87.599,57124.200,003

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung 350.200,00 367.119,41352.600,004

Gesundheit 584.000,00 588.881,82563.700,005

Strassen- und Wasser- bau, Verkehr 108.000,00 151.286,70140.400,006

Wirtschaftsförderung 10.100,00 9.082,119.100,007

Dienstleistungen 1.573.700,00 1.254.353,681.412.200,008

Finanzwirtschaft 45.700,00 1.176.805,43162.600,009

4.195.600,00 4.050.900,00 4.826.375,40Summe Ordentlicher Haushalt

Abwicklung der Vorjahre

Abwicklung Soll-Überschüsse Vorjahr(e)963000

4.195.600,00 4.050.900,00 4.826.375,40Summe Ordentlicher Haushalt inkl. Abwicklung Vorjahre

Außerordentlicher Haushalt

Vertretungskörper und Allgemeine Verwaltung0

Öffentliche Ordnung und Sicherheit 308.000,00 1.144.765,12299.500,001

Unterricht, Erziehung, Sport u. Wissenschaft2

Kunst,Kultur und Kultus3

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung4

Gesundheit5

Strassen- und Wasser- bau, Verkehr 1.082.000,00 229.442,33275.600,006

Wirtschaftsförderung 21.888,007

Dienstleistungen 1.186.000,00 3.320.925,761.012.500,008

Finanzwirtschaft9

2.576.000,00 1.587.600,00 4.717.021,21Summe Außerordentlicher Haushalt

Abwicklung der Vorjahre

Abwicklung Soll-Überschüsse Vorjahr(e)963000

Abwicklung Soll-Abgänge Vorjahr(e) 1.472.230,12608.900,00964000

2.576.000,00 2.196.500,00 6.189.251,33Summe Außerordentlicher Haushalt inkl. Abwicklung Vorjahre

Gesamtzusammenstellung AOH

2.576.000,00 2.196.500,00 6.189.251,33Einnahmen

Ausgaben 2.576.000,00 2.196.500,00 6.189.251,33

Ergebnis (+/-) AOH 0,00 0,00 0,00



Gedruckt am: 13.12.2018 10:21:57 von Sandra Bogner Seite 8



Seite 9

Gesamtübersicht nach Vorhaben



Voranschlag 2019

Gesamtübersicht nach VorhabenMarktgemeinde Obritzberg-Rust

Vorhaben Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017Einnahmen Außerordentlicher Haushalt

Gedruckt am: 13.12.2018 10:21:58 von Sandra Bogner Seite 10

Straßenbau000003 361.341,53

Feuerwehr Hain Zagging000004 109.000,00 227.500,00 1.290.432,21

Güterwegeerhaltung000005 21.888,00

Abwasserbeseitigung BA 05000015 566.462,53

Abwasserbeseitigung BA 09000016 1.394,62

Wasserversorgung BA 03000018 51.238,84

LWL Siedlungserweiterung Eitzendorf und Großrust Süd000022 25.000,00 500,00

Zinsenkapitalisierung Darlehen BA04000023 701,68

Zinsenkapitalisierung Darlehen BA05000024 496,07

Telekommunikationsinfrastrukturnetz Abschnitte 1 und 2000025 10.000,00 588.900,00 1.728.145,31

Abwasserbeseitigung BA 08000026 8.141,08

Zinsenkapitalisierung ABA BA 08000027 898,67

FF Schweinern000030 199.000,00 72.000,00

Abwasserbeseitigung000031 405.000,00 781.500,00 1.158.871,48

Wasserversorgung000032 139.000,00 89.800,00 181.978,18

Telekommunikationsinfrastrukturnetz Abschnitte 3 und 4000033 315.000,00

Grundan- und -verkäufe000034 292.000,00 160.700,00 817.261,13

Straßen- und Wegebau000035 632.000,00 275.600,00

Sanierung Radlbergerstraße000037 450.000,00

2.576.000,00 2.196.500,00 6.189.251,33Summe Außerordentlicher Haushalt



Voranschlag 2019

Gesamtübersicht nach VorhabenMarktgemeinde Obritzberg-Rust

Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017Vorhaben Ausgaben Außerordentlicher Haushalt

Gedruckt am: 13.12.2018 10:21:58 von Sandra Bogner Seite 11

Straßenbau 361.341,53000003

Feuerwehr Hain Zagging 109.000,00 1.290.432,21227.500,00000004

Güterwegeerhaltung 21.888,00000005

Abwasserbeseitigung BA 05 566.462,53000015

Abwasserbeseitigung BA 09 1.394,62000016

Wasserversorgung BA 03 51.238,84000018

LWL Siedlungserweiterung Eitzendorf und Großrust Süd 25.000,00 500,00000022

Zinsenkapitalisierung Darlehen BA04 701,68000023

Zinsenkapitalisierung Darlehen BA05 496,07000024

Telekommunikationsinfrastrukturnetz Abschnitte 1 und 2 10.000,00 1.728.145,31588.900,00000025

Abwasserbeseitigung BA 08 8.141,08000026

Zinsenkapitalisierung ABA BA 08 898,67000027

FF Schweinern 199.000,00 72.000,00000030

Abwasserbeseitigung 405.000,00 1.158.871,48781.500,00000031

Wasserversorgung 139.000,00 181.978,1889.800,00000032

Telekommunikationsinfrastrukturnetz Abschnitte 3 und 4 315.000,00000033

Grundan- und -verkäufe 292.000,00 817.261,13160.700,00000034

Straßen- und Wegebau 632.000,00 275.600,00000035

Sanierung Radlbergerstraße 450.000,00000037

2.576.000,00 2.196.500,00 6.189.251,33Summe Außerordentlicher Haushalt



Gedruckt am: 13.12.2018 10:21:58 von Sandra Bogner Seite 12



Seite 13

Voranschlagsquerschnitt



Voranschlag 2019

Querschnitt (Anlage 5b)Marktgemeinde Obritzberg-Rust

Summe o + aoH davon A 85 - 89 Summe ohne A 85 - 89Bezeichnung Posten lt. Postenverzeichnis Gemeinden

Gedruckt am: 13.12.2018 10:21:59 von Sandra Bogner Seite 14

I. Querschnitt

Einnahmen der laufenden Gebarung

Eigene Steuern10 633.500,00 90.100,00 543.400,00Unterklassen 83 bis 85 ohne Gruppen 852, 858
und 859

Ertragsanteile11 1.937.300,00 1.937.300,00Gruppen 858 und 859

Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und -anlagen12 642.000,00 640.800,00 1.200,00Gruppe 852

Einnahmen aus Leistungen13 117.000,00 700,00 116.300,00Unterklasse 81

Einnahmen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit14 127.000,00 93.600,00 33.400,00Gruppen 820, 822 bis 825

Laufende Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts15 779.000,00 571.500,00 207.500,00Gruppen 860 bis 864, 888

Sonstige laufende Transfereinnahmen16 5.000,00 5.000,00Gruppen 865 bis 868, 880

Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben
der Gemeinde (A 85-89)

17 Gruppe 869

Einnahmen aus Veräußerungen und sonstige Einnahmen18 76.200,00 17.700,00 58.500,00Unterklasse 80, Gruppen 827 bis 829

4.317.000,00 1.414.400,00 2.902.600,00Summe 1 (laufende Einnahmen)19

Ausgaben der laufenden Gebarung

Leistungen für Personal20 627.800,00 113.400,00 514.400,00Klasse 5

Pensionen und sonstige Ruhebezüge21 Gruppe 760

Bezüge der gewählten Organe22 140.500,00 140.500,00Gruppe 721

Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren23 255.900,00 164.700,00 91.200,00Klasse 4

Verwaltungs- und Betriebsaufwand24 803.500,00 291.600,00 511.900,00Klasse 6 ohne Gruppen 650, 651, 653 und 654,
Unterklassen 70 bis 72 ohne Gruppe 721

Zinsen für Finanzschulden25 125.200,00 119.600,00 5.600,00Gruppen 650, 651, 653 und 654

Laufende Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts26 1.313.100,00 76.500,00 1.236.600,00Gruppen 750 bis 754

Sonstige laufende Transferausgaben27 62.000,00 62.000,00Gruppen 755 bis 757, 759, 764, 768 und 780

Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben
der Gemeinde (A 85-89)

28 Gruppe 769

3.328.000,00 765.800,00 2.562.200,00Summe 2 (laufende Ausgaben)29

989.000,00 648.600,00 340.400,00Saldo 1: Ergebnis der laufenden Gebarung91 Summe 1 minus Summe 2



Voranschlag 2019

Querschnitt (Anlage 5b)Marktgemeinde Obritzberg-Rust

Summe o + aoH davon A 85 - 89 Summe ohne A 85 - 89Bezeichnung Posten lt. Postenverzeichnis Gemeinden

Gedruckt am: 13.12.2018 10:21:59 von Sandra Bogner Seite 15

Einnahmen der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen

Veräußerung von unbeweglichem Vermögen30 200.000,00 200.000,00Unterklassen 00, 01 und 05

Veräußerung von beweglichem Vermögen31 Unterklassen 02 bis 04

Veräußerung von aktivierungsfähigen Rechten32 Unterklasse 07

Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts33 651.200,00 246.700,00 404.500,00Gruppen 870 bis 874, 889

Sonstige Kapitaltransfereinnahmen34 Gruppen 875 bis 878, 885

851.200,00 246.700,00 604.500,00Summe 3: Einnahmen der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen39

Ausgaben der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen

Erwerb von unbeweglichem Vermögen40 1.867.900,00 821.000,00 1.046.900,00Unterklassen 00, 01 und 05

Erwerb von beweglichem Vermögen41 53.600,00 38.100,00 15.500,00Unterklassen 02 bis 04

Erwerb von aktivierungsfähigen Rechten42 Unterklasse 07

Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts43 700,00 700,00Gruppen 770 bis 774

Sonstige Kapitaltransferzahlungen44 11.600,00 11.600,00Gruppen 775 bis 778, 785

1.933.800,00 859.100,00 1.074.700,00Summe 4: Ausgaben der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen49

-1.082.600,00 -612.400,00 -470.200,00Saldo 2: Ergebnis der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen92 Summe 3 minus Summe 4



Voranschlag 2019

Querschnitt (Anlage 5b)Marktgemeinde Obritzberg-Rust

Summe o + aoH davon A 85 - 89 Summe ohne A 85 - 89Bezeichnung Posten lt. Postenverzeichnis Gemeinden

Gedruckt am: 13.12.2018 10:21:59 von Sandra Bogner Seite 16

Einnahmen aus Finanztransaktionen

Veräußerung von Wertpapieren und Beteiligungen50 Unterklasse 08, Gruppe 220

Entnahmen aus Rücklagen51 92.000,00 92.000,00Gruppe 298

Einnahmen aus der Rückzahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts52 Gruppen 240 bis 244, 250 bis 254

Rückzahlung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen Bezugsvorschüssen53 Gruppen 245 bis 247, 249, 255 bis 257 und 259

Aufnahmen von Finanzschulden von Trägern des öffentlichen Rechts54 Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354

Aufnahme von Finanzschulden von anderen55 953.400,00 553.400,00 400.000,00Gruppen 345 bis 349, 355 bis 359

Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und markt- bestimmten
Betrieben der Gemeinde

56 Gruppe 879

1.045.400,00 553.400,00 492.000,00Summe 5: Einnahmen aus Finanztransaktionen59

Ausgaben aus Finanztransaktionen

Erwerb von Wertpapieren und Beteiligungen60 Unterklasse 08, Gruppe 220

Zuführungen an Rücklagen61 Gruppe 298

Gewährung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts62 Gruppen 240 bis 244, 250 bis 254

Gewährung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen63 Gruppen 245 bis 247, 249, 255 bis 257 und 259

Rückzahlung von Finanzschulden bei Trägern des öffentlichen Rechts64 5.100,00 5.100,00Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354

Rückzahlung von Finanzschulden bei anderen65 963.100,00 722.000,00 241.100,00Gruppen 345 bis 349, 355 bis 359

Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und markt- bestimmten
Betrieben der Gemeinde

66 Gruppe 779

968.200,00 727.100,00 241.100,00Summe 6: Ausgaben aus Finanztransaktionen69

77.200,00 -173.700,00 250.900,00Saldo 3: Ergebnis der Finanztransaktionen93 Summe 5 minus Summe 6

Saldo 4: Jahresergebnis ohne Verrechnung zwischen ord. und ao. Haushalt und ohne Abwicklung -16.400,00 -137.500,00 121.100,0094



Voranschlag 2019

Querschnitt (Anlage 5b)Marktgemeinde Obritzberg-Rust

Summe o + aoH davon A 85 - 89 Summe ohne A 85 - 89Bezeichnung Posten lt. Postenverzeichnis Gemeinden

Gedruckt am: 13.12.2018 10:21:59 von Sandra Bogner Seite 17

II. Ableitung des Finanzierungssaldos

Jahresergebnis Haushalt ohne A 85 - 89 und ohne Finanztransaktionen70 -129.800,00Saldo 1 plus Saldo 2

Überrechnung Jahresergebnis A 85 - 8971 -137.500,00Saldo 4 der Spalte „davon A 85-89”

-267.300,00Finanzierungssaldo (Maastricht-Ergebnis)95

III. Übersicht Gesamthaushalt

Einnahmen der laufenden und der Vermögensgebarung80 6.213.600,00Summen 1, 3 und 5

Zuführungen aus dem o. Haushalt und Rückführungen aus dem ao. Haushalt81 541.600,00Gruppe 910

Abwicklung Soll-Überschüsse Vorjahre82 16.400,00Gruppe 963

Abwicklung Soll-Abgang laufendes Jahr83 Gruppe 968

6.771.600,00Summe 7: Gesamteinnahmen79

Ausgaben der laufenden und der Vermögensgebarung84 6.230.000,00Summen 2, 4 und 6

Zuführungen an den ao Haushalt und Rückführungen an den ord. Haushalt85 541.600,00Gruppe 910

Abwicklung Soll-Abgänge Vorjahre86 Gruppe 964

Abwicklung Soll-Überschuss laufendes Jahr87 Gruppe 967

6.771.600,00Summe 8: Gesamtausgaben89

0,00Administratives Jahresergebnis99 Summe 7 minus Summe 8



Gedruckt am: 13.12.2018 10:21:59 von Sandra Bogner Seite 18



Seite 19

Haushaltskonten OH



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Obritzberg-Rust

Einnahmen Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 13.12.2018 10:22:00 von Sandra Bogner Seite 20

0   Vertretungskörper und Allgemeine Verwaltung

00 Vertretungskörper

000

000000 Gewählte Gemeindeorgane

Verwaltungskostenbeiträge2/000000+817000 58.600,0013

58.600,00 0,00 0,00000

Vertretungskörper 58.600,00 0,00 0,0000

01 Hauptverwaltung

010

010000 Gemeindeamt

Verwaltungskostenbeiträge2/010000+817000 30.000,0013

Kostenersätze für sonstige Leistungen2/010000+817200 500,0013

Einnahmen aus Vermietung2/010000+824000 1.400,00 800,00 1.604,3314

Rückersätze f. div. Ausgabe (z.B. Vers., Reinigungspausch. etc.)2/010000+828100 100,00 100,00 2.353,0818

Drucksortenverkauf2/010000+829000 1.200,00 1.000,00 1.351,0018



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Obritzberg-Rust

Ausgaben Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 13.12.2018 10:22:00 von Sandra Bogner Seite 21

0   Vertretungskörper und Allgemeine Verwaltung

00 Vertretungskörper

000

000000 Gewählte Gemeindeorgane

Versicherungen 500,00 449,611/000000-670000 500,0024

Bezüge der Organe 140.500,00 133.906,941/000000-721000 139.000,0022

Amtspauschalien und Repräsentationen 1.500,00 6,351/000000-723000 1.500,0024

Software Entwicklung und Wartung 600,00 529,641/000000-728000 600,0024

Schulung der Gemeindefunktionäre 4.600,00 4.766,081/000000-757000 4.600,0027

(Valida) Kapitaltransferzahlungen an rechtl. selbstst.Pensionskassen 4.800,00 4.403,651/000000-776000 4.800,0044

152.500,00 151.000,00 144.062,27000

Vertretungskörper 152.500,00 151.000,00 144.062,2700

01 Hauptverwaltung

010

010000 Gemeindeamt

Ankauf von Maschinen 2.000,00 1.139,201/010000-020000 2.000,0041

Amtsausstattung 2.000,00 2.560,861/010000-042000 12.000,0041

Geschäftsausstattung 2.000,00 355,061/010000-044000 2.000,0041

Beheizung 4.600,00 5.588,271/010000-451000 4.500,0023

Reinigung 2.000,00 838,271/010000-454000 2.000,0023

Büromaterial 3.700,00 2.680,501/010000-456000 3.500,0023

Gesetzblätter, Zeitschriften, Formulare etc. 1.000,00 502,061/010000-457000 1.000,0023

Gemeinderundschreiben 3.500,00 3.576,601/010000-458000 5.700,0023

Sonstige Verbrauchsgüter 11.000,00 8.459,841/010000-459000 10.000,0023

Bezüge VB - Angestellte 135.000,00 121.363,241/010000-510000 124.000,0020

Bezüge VB - Arbeiter 29.200,00 25.796,601/010000-511000 28.700,0020

Bezüge sonstige ganzj. Arbeiter 2.400,00 2.307,201/010000-521000 2.400,0020

Reisegebühren 100,00 26,801/010000-560000 100,0020

Mehrleistungsentschädigungen 2.000,00 1.008,451/010000-565000 2.000,0020

Dienstjubiläen 5.300,601/010000-566000 20

Sonstige Nebengebühren 14.000,00 9.483,101/010000-569000 10.500,0020

DGB zum Ausgleichsfonds f. Familienbeihilfen 9.500,00 6.635,351/010000-580000 7.500,0020

DGB zur sozialen Sicherheit 37.500,00 32.713,361/010000-581000 32.900,0020

Mitarbeitervorsorgekasse 1.800,00 1.668,011/010000-582900 1.500,0020

Strom 2.200,00 809,961/010000-600000 2.200,0024

Instandhaltung der Gebäude 1.000,00 212,361/010000-614000 1.000,0024

Instandhaltung der Maschinen/Wartung 1.000,00 579,891/010000-616000 700,0024



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Obritzberg-Rust

Einnahmen Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 13.12.2018 10:22:01 von Sandra Bogner Seite 22

33.200,00 1.900,00 5.308,41010

015

015000 Öffentlichkeitsarbeit

Inserate2/015000+813000 700,00 700,00 125,0013

700,00 700,00 125,00015

019

019000 Repräsentation

0,00 0,00 0,00019

Hauptverwaltung 33.900,00 2.600,00 5.433,4101

02 Hauptverwaltung

021

021000 Statistik

Ersatz f. stat. Erhebungen2/021000+817000 200,00 200,00 108,7113

200,00 200,00 108,71021

022

022000 Standesamt

0,00 0,00 0,00022

023



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Obritzberg-Rust

Ausgaben Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 13.12.2018 10:22:01 von Sandra Bogner Seite 23

Instandhaltung der Büroeinrichtung 500,00 46,491/010000-618000 500,0024

Instandh. Schaukästen/Plakatwände 800,00 638,941/010000-619000 500,0024

Portogebühren 6.700,00 6.626,081/010000-630000 6.000,0024

Telefongebühren 5.600,00 5.121,771/010000-631000 5.500,0024

Rechtskosten 7.000,00 7.293,131/010000-640000 1.500,0024

Beratungskosten 25.000,00 3.184,411/010000-642000 12.000,0024

Versicherungen 4.500,00 4.880,001/010000-670000 4.500,0024

Abfertigungsversicherung 1.500,00 1.234,701/010000-670100 1.400,0024

Steuern und Abgaben 100,00 31,201/010000-710000 100,0024

Geb. für die Ben. von Gde.Einricht- ungen u. -anlag. gem. FAG (Ausgabe) 600,001/010000-711000 600,0024

Rückersatz Raiba Mietvorauszahlung 9.000,00 7.000,001/010000-722000 7.000,0024

EDV Vorortbetreuung und Wartung 10.000,00 7.182,161/010000-728000 6.000,0024

Dienstleistungen von Dritten 2.000,00 1.101,941/010000-728100 1.500,0024

Sonstige Ausgaben 100,00 1.122,391/010000-729000 100,0024

340.900,00 303.400,00 279.068,79010

015

015000 Öffentlichkeitsarbeit

0,00 0,00 0,00015

019

019000 Repräsentation

Repräsentationsauslagen 9.000,00 8.030,341/019000-723000 9.500,0024

9.000,00 9.500,00 8.030,34019

Hauptverwaltung 349.900,00 312.900,00 287.099,1301

02 Hauptverwaltung

021

021000 Statistik

0,00 0,00 0,00021

022

022000 Standesamt

Standesamts- u. Staatsbgsch.beitr. 17.500,00 14.830,821/022000-729000 17.100,0024

17.500,00 17.100,00 14.830,82022

023



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Obritzberg-Rust

Einnahmen Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 13.12.2018 10:22:01 von Sandra Bogner Seite 24

023000 Einwohneramt

0,00 0,00 0,00023

024

024000 Wahlamt

Kostenbeiträge f. Wahlen2/024000+817000 1.500,00 1.500,00 7.068,0313

1.500,00 1.500,00 7.068,03024

Hauptverwaltung 1.700,00 1.700,00 7.176,7402

03 Bauverwaltung

031

031000 Raumordnung u. Raum- planung

0,00 0,00 0,00031

032

032000 Vermessungsamt

0,00 0,00 0,00032

Bauverwaltung 0,00 0,00 0,0003

06 Sonstige Maßnahmen

060

060000 Beiträge an Verbände Vereine usw.

0,00 0,00 0,00060

062

062000 Ehrungen u. Auszeich- nungen

0,00 0,00 0,00062

Sonstige Maßnahmen 0,00 0,00 0,0006



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Obritzberg-Rust

Ausgaben Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 13.12.2018 10:22:01 von Sandra Bogner Seite 25

023000 Einwohneramt

Gesetzblätter, Zeitschriften Formulare etc. 100,001/023000-457000 100,0023

Wartung - Software 3.000,00 2.172,131/023000-728000 2.600,0024

3.100,00 2.700,00 2.172,13023

024

024000 Wahlamt

Kosten der Wahlen 1.000,00 1.435,821/024000-728000 1.000,0024

1.000,00 1.000,00 1.435,82024

Hauptverwaltung 21.600,00 20.800,00 18.438,7702

03 Bauverwaltung

031

031000 Raumordnung u. Raum- planung

Flächenwidmungs- und Bebauungsplan 15.000,00 7.714,681/031000-728000 15.000,0024

15.000,00 15.000,00 7.714,68031

032

032000 Vermessungsamt

Vermarkung des Gemeindegebietes 15.000,00 5.602,701/032000-728000 6.500,0024

15.000,00 6.500,00 5.602,70032

Bauverwaltung 30.000,00 21.500,00 13.317,3803

06 Sonstige Maßnahmen

060

060000 Beiträge an Verbände Vereine usw.

Beiträge an Verbände, Vereine 22.500,00 21.510,571/060000-726000 22.000,0024

22.500,00 22.000,00 21.510,57060

062

062000 Ehrungen u. Auszeich- nungen

Ehrungen durch die Gemeinde 2.500,00 2.379,811/062000-403000 2.500,0023

2.500,00 2.500,00 2.379,81062

Sonstige Maßnahmen 25.000,00 24.500,00 23.890,3806



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Obritzberg-Rust

Einnahmen Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 13.12.2018 10:22:01 von Sandra Bogner Seite 26

09 Personalbetreuung

091

091000 Personalausbildung u. Fortbildung

0,00 0,00 0,00091

Personalbetreuung 0,00 0,00 0,0009

Vertretungskörper und Allgemeine Verwaltung 94.200,00 4.300,00 12.610,150



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Obritzberg-Rust

Ausgaben Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 13.12.2018 10:22:01 von Sandra Bogner Seite 27

09 Personalbetreuung

091

091000 Personalausbildung u. Fortbildung

Schulung der Bediensteten 10.000,00 4.288,151/091000-728000 3.000,0024

10.000,00 3.000,00 4.288,15091

Personalbetreuung 10.000,00 3.000,00 4.288,1509

Vertretungskörper und Allgemeine Verwaltung 589.000,00 533.700,00 491.096,080



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Obritzberg-Rust

Einnahmen Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 13.12.2018 10:22:01 von Sandra Bogner Seite 28

1   Öffentliche Ordnung und Sicherheit

13 Sonderpolizei

131

131000 Bau- und Feuerpolizei

0,00 0,00 0,00131

133

133000 Veterinärpolizei

Erlöse f. Hundemarken2/133000+803000 100,00 100,00 22,1418

Erlöse für Rattengift2/133000+803100 100,00 100,0018

200,00 200,00 22,14133

Sonderpolizei 200,00 200,00 22,1413

16 Feuerwehrwesen und Katastrophenhilfe

163

163000 Freiwillige Feuer- wehren

0,00 0,00 0,00163

164

164000 Förderung der Brandbekämpfung und Brandverhütung

Einnahmen aus Vermietung2/164000+824000 500,0014

Ersatz f. Ausgaben2/164000+828000 3.200,00 2.500,00 4.987,9818

Zinsenzuschuss Land NÖ2/164000+861100 2.700,00 1.802,5615



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Obritzberg-Rust

Ausgaben Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 13.12.2018 10:22:01 von Sandra Bogner Seite 29

1   Öffentliche Ordnung und Sicherheit

13 Sonderpolizei

131

131000 Bau- und Feuerpolizei

Büromaterial 100,001/131000-456000 100,0023

Sachverständigenhonorare, Gutachten 12.000,00 8.614,501/131000-642000 12.000,0024

Grundbuchskosten 3.500,00 2.266,401/131000-710000 2.000,0024

Wartung EDV 3.500,00 2.348,931/131000-728000 2.500,0024

Nachführung GIS 500,00 442,801/131000-728100 500,0024

19.600,00 17.100,00 13.672,63131

133

133000 Veterinärpolizei

Hundemarken 100,001/133000-403000 100,0023

Ankauf Rattengift 200,001/133000-455000 1.000,0023

300,00 1.100,00 0,00133

Sonderpolizei 19.900,00 18.200,00 13.672,6313

16 Feuerwehrwesen und Katastrophenhilfe

163

163000 Freiwillige Feuer- wehren

Bedarfszuweisung an FF, Förderung Windkraft 27.500,00 5.000,001/163000-754000 5.000,0026

FF Beitrag Sirenenalarm 700,00 687,601/163000-774000 700,0043

28.200,00 5.700,00 5.687,60163

164

164000 Förderung der Brandbekämpfung und Brandverhütung

Ankauf von Maschinen1/164000-020000 2.500,0041

Anschaffung Fahrzeuge1/164000-040000 2.000,0041

div. Anschaffungen 1.000,001/164000-400000 5.000,0023

Beheizung 100,00 229,511/164000-451000 100,0023

Strom 3.500,00 6.454,711/164000-600000 3.500,0024

Instandhaltung Gebäude 728,501/164000-614000 2.500,0024

Instandhaltung Maschinen 1.290,111/164000-616000 1.500,0024

Instandhaltung Fahrzeuge 11.031,751/164000-617000 6.500,0024

Telefongebühren 1.700,00 363,851/164000-631000 500,0024

Kreditzinsen 500,00 1.769,401/164000-650000 2.000,0025

Versicherungen 6.300,00 5.615,051/164000-670000 6.300,0024



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Obritzberg-Rust

Einnahmen Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 13.12.2018 10:22:01 von Sandra Bogner Seite 30

3.700,00 5.200,00 6.790,54164

Feuerwehrwesen und Katastrophenhilfe 3.700,00 5.200,00 6.790,5416

18 Landesverteidigung

180

180000 Zivilschutz

0,00 0,00 0,00180

Landesverteidigung 0,00 0,00 0,0018

Öffentliche Ordnung und Sicherheit 3.900,00 5.400,00 6.812,681



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Obritzberg-Rust

Ausgaben Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 13.12.2018 10:22:01 von Sandra Bogner Seite 31

Steuern und Abgaben 3.500,00 279,871/164000-710000 2.800,0024

Gebühren 4.500,00 3.779,931/164000-711000 3.000,0024

Sonstige Ausgaben Schulungen 3.000,00 2.607,501/164000-729000 3.000,0024

24.100,00 41.200,00 34.150,18164

Feuerwehrwesen und Katastrophenhilfe 52.300,00 46.900,00 39.837,7816

18 Landesverteidigung

180

180000 Zivilschutz

Mitgliedsbeitrag - Zivilschutz 500,00 417,421/180000-726000 400,0024

Sonstige Ausgaben 3.000,001/180000-729000 1.500,0024

3.500,00 1.900,00 417,42180

Landesverteidigung 3.500,00 1.900,00 417,4218

Öffentliche Ordnung und Sicherheit 75.700,00 67.000,00 53.927,831



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Obritzberg-Rust

Einnahmen Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 13.12.2018 10:22:01 von Sandra Bogner Seite 32

2   Unterricht, Erziehung, Sport u. Wissenschaft

21 Allgemeinbildender Unterricht

210

210000 Allgemeinbildende Pflichtschulen

0,00 0,00 0,00210

211

211000 Volksschulen

div. Einnahmen (z.B. Vermietung, Förderung Windkraft etc.)2/211000+824000 900,00 500,00 525,0014

Rückersätze von Ausgaben2/211000+828000 1.000,00 1.000,00 530,3218

KIGA-Fonds Zinsenzuschuss2/211000+861100 930,6115



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Obritzberg-Rust

Ausgaben Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 13.12.2018 10:22:01 von Sandra Bogner Seite 33

2   Unterricht, Erziehung, Sport u. Wissenschaft

21 Allgemeinbildender Unterricht

210

210000 Allgemeinbildende Pflichtschulen

Entschädigung für Matrikenführung 300,00 180,091/210000-728000 300,0024

300,00 300,00 180,09210

211

211000 Volksschulen

Schulmöbel, Lehrmittel 2.500,00 596,911/211000-043000 4.700,0041

Geschäftsausstattung 500,00 124,421/211000-044000 500,0041

Tilgung von Darlehen (Schulbaufonds) 5.865,001/211000-344000 64

Beheizung 11.700,00 10.833,771/211000-451000 11.000,0023

Reinigungsmaterial 1.500,00 1.362,691/211000-454000 2.000,0023

Büromaterial 700,00 155,941/211000-456000 700,0023

Gesetzblätter, Zeitschriften Formulare etc. 1.000,00 739,601/211000-457000 1.000,0023

Sonstige Verbrauchsgüter 5.000,00 4.372,061/211000-459000 4.500,0023

Bezüge VB Arbeiter 51.500,00 47.966,041/211000-511000 41.000,0020

Reisegebühren 100,00 269,221/211000-560000 100,0020

Entschädigung f. Nebentätigkeit 2.900,00 2.013,751/211000-564000 2.800,0020

Mehrleistungsent- schädigungen 300,00 372,571/211000-565000 300,0020

Sonstige Nebengebühren 1.500,00 1.381,581/211000-569000 1.400,0020

DGB z. Ausgleichsfonds f. Familienbeihilfen 2.100,00 2.037,251/211000-580000 2.000,0020

DGB zur sozialen Sicherheit 12.200,00 9.946,231/211000-581000 11.500,0020

Mitarbeitervorsorgekasse 700,00 679,061/211000-582900 400,0020

Strom 1.500,00 819,951/211000-600000 3.000,0024

Instandhaltung d. Gebäude 15.100,00 2.571,341/211000-614000 6.000,0024

Instandhaltung d. Schuleinrichtung 1.000,00 465,951/211000-618000 1.500,0024

Instandhaltung Sport- u. Turnplätze 1.000,00 468,431/211000-619000 1.000,0024

Schülerbeförderung 4.000,00 1.728,401/211000-620000 4.000,0024

Portogebühren 100,001/211000-630000 100,0024

Telefongebühren 600,00 396,751/211000-631000 600,0024

Kreditzinsen Bankdarlehen 8,901/211000-650000 25

Versicherungen 1.700,00 1.568,781/211000-670000 1.600,0024

Steuern und Abgaben 100,00 1.180,871/211000-710000 100,0024

Gebühren 6.400,00 4.612,931/211000-711000 6.300,0024

Lehrer- u. Schülerbücherei 1.200,00 698,371/211000-725000 1.200,0024

Unterrichtsfilmbeitrag 700,00 544,051/211000-728000 700,0024



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Obritzberg-Rust

Einnahmen Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 13.12.2018 10:22:01 von Sandra Bogner Seite 34

1.900,00 1.500,00 1.985,93211

212

212000 Mittelschulen

0,00 0,00 0,00212

213

213000 Sonderschulen

0,00 0,00 0,00213

214

214000 Polytechnische Schulen

0,00 0,00 0,00214

Allgemeinbildender Unterricht 1.900,00 1.500,00 1.985,9321

22 Berufsbildender Unterricht

220

220000 Berufsbildende Pflichtschulen

0,00 0,00 0,00220

Berufsbildender Unterricht 0,00 0,00 0,0022

23 Förderung des Unterrichts

232

232000 Schülerbetreuung

0,00 0,00 0,00232

Förderung des Unterrichts 0,00 0,00 0,0023

24 Vorschulische Erziehung

240



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Obritzberg-Rust

Ausgaben Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 13.12.2018 10:22:01 von Sandra Bogner Seite 35

Leistungsaufträge an Dritte 2.500,00 1.579,521/211000-728100 2.500,0024

Sonstige Ausgaben 500,00 635,691/211000-729000 500,0024

Laufende Schulumlagen 1.500,00 3.071,491/211000-752000 26

Subventionen, Förderung Windkraft 500,001/211000-757000 500,0027

Beistellung v. Unterrichtsmaterial 700,00 670,081/211000-768000 700,0027

132.800,00 114.200,00 110.237,59211

212

212000 Mittelschulen

Laufende Schulumlagen 155.000,00 173.033,381/212000-752000 152.000,0026

155.000,00 152.000,00 173.033,38212

213

213000 Sonderschulen

Laufende Schulumlagen 12.000,00 5.636,061/213000-752000 5.900,0026

12.000,00 5.900,00 5.636,06213

214

214000 Polytechnische Schulen

Laufende Schulumlagen 10.000,00 5.387,011/214000-752000 9.800,0026

10.000,00 9.800,00 5.387,01214

Allgemeinbildender Unterricht 310.100,00 282.200,00 294.474,1321

22 Berufsbildender Unterricht

220

220000 Berufsbildende Pflichtschulen

Berufsschulerhaltungsbeitrag 19.700,00 9.990,001/220000-729000 18.000,0024

19.700,00 18.000,00 9.990,00220

Berufsbildender Unterricht 19.700,00 18.000,00 9.990,0022

23 Förderung des Unterrichts

232

232000 Schülerbetreuung

Sonstige Ausgaben (Schikurse) 1.500,00 720,001/232000-729000 1.500,0024

1.500,00 1.500,00 720,00232

Förderung des Unterrichts 1.500,00 1.500,00 720,0023

24 Vorschulische Erziehung

240



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Obritzberg-Rust

Einnahmen Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 13.12.2018 10:22:01 von Sandra Bogner Seite 36

240000 Kindergärten

Kindergartengebühr2/240000+810200 1.200,00 2.000,00 1.440,0013

Elternbeitrag Nachmittagsbetreuung2/240000+810300 2.000,00 2.000,00 4.099,6813

Essenbeiträge2/240000+810400 2.000,00 2.000,00 3.268,4413

Elternbeitrag für Transportkosten2/240000+817000 6.000,00 6.000,00 6.336,4013

Personalkostenersatz2/240000+827000 4.000,00 4.000,00 3.942,3518

KIGA-Fonds Zinsenzuschuss2/240000+861100 100,0015

Zuschuss KIGA-Fonds KG Großrust2/240000+861200 400,00 18.000,00 19.393,9515

Ersatz f. Stromlieferung von EVN2/240000+865000 4.000,00 4.000,00 3.787,1616

19.600,00 38.100,00 42.267,98Kindergärten240000

240100 Kindergarten Gruppe "grün"

Einnahmen der grünen Gruppe z.B. Elternbeitr., Förd. Windkraft2/240100+810000 2.000,00 2.000,00 2.150,8813

2.000,00 2.000,00 2.150,88Kindergarten Gruppe "grün"240100

240200 Kindergarten Gruppe "blau"

Einnahmen der blauen Gruppe z.B. Elternbeitr., Förd. Windkraft2/240200+810000 2.000,00 2.000,00 1.890,8813

2.000,00 2.000,00 1.890,88Kindergarten Gruppe "blau"240200



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Obritzberg-Rust

Ausgaben Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 13.12.2018 10:22:01 von Sandra Bogner Seite 37

240000 Kindergärten

Tilgung Darlehen 108.800,00 107.845,901/240000-346000 108.500,0065

Anschaffungen Kindergärten 2.000,00 1.735,161/240000-400100 2.000,0023

Beheizung 7.000,00 4.916,051/240000-451000 7.000,0023

Reinigungsmittel 1.000,00 651,861/240000-454000 1.000,0023

Büromaterial 500,00 370,731/240000-456000 500,0023

Gesetzblätter, Zeitschriften Formulare etc. 300,001/240000-457000 300,0023

Sonstige Verbrauchsgüter 5.000,00 3.038,551/240000-459000 3.000,0023

Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung 7.100,00 7.065,641/240000-510000 7.100,0020

Bezüge VB Arbeiter 126.500,00 100.756,201/240000-511000 123.000,0020

Bezüge Arbeiter nicht ganzj. beschäftigt 1.000,001/240000-523000 1.000,0020

Mehrleistungsentschädigungen 500,00 372,571/240000-565000 500,0020

Sonstige Nebengebühren 3.000,00 2.563,811/240000-569000 3.000,0020

DGB z. Ausgleichsfonds f. Familienbeihilfen 8.300,00 4.563,471/240000-580000 8.000,0020

DGB zur sozialen Sicherheit 26.600,00 23.970,041/240000-581000 26.000,0020

Mitarbeitervorsorgekasse 1.800,00 1.672,001/240000-582900 1.500,0020

Strom 4.500,00 4.193,761/240000-600000 4.500,0024

Lüftung 1.800,001/240000-603000 1.800,0024

Instandhaltung d. Gebäude 500,00 191,901/240000-614000 5.500,0024

Instandhaltung der Maschinen/Wartung 3.500,00 2.980,261/240000-616000 3.500,0024

Instandhaltung d. Einrichtung 700,00 237,391/240000-618000 700,0024

Transportkosten f. Kinder 42.500,00 43.188,001/240000-620000 42.500,0024

Portogebühren 100,001/240000-630000 100,0024

Telefongebühren 900,00 512,911/240000-631000 900,0024

Kreditzinsen Bankdarlehen 2.400,00 3.209,041/240000-650000 2.700,0025

Versicherungen 1.700,00 1.321,731/240000-670000 1.700,0024

Steuern und Abgaben 100,001/240000-710000 100,0024

Gebühren 5.000,00 8.970,291/240000-711000 2.000,0024

Kosten Essen 3.000,00 2.835,951/240000-728000 3.000,0024

Leistungsaufträge an Dritte 2.500,00 206,601/240000-728100 2.500,0024

Sonstige Ausgaben 500,001/240000-729000 500,0024

Kindergärten 369.100,00 364.400,00 327.369,81240000

240100 Kindergarten Gruppe "grün"

Anschaffungen der Gruppe 2.000,00 821,881/240100-400500 2.000,0023

Kindergarten Gruppe "grün" 2.000,00 2.000,00 821,88240100

240200 Kindergarten Gruppe "blau"

Anschaffungen der Gruppe 2.000,00 662,021/240200-400500 2.000,0023

Kindergarten Gruppe "blau" 2.000,00 2.000,00 662,02240200



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Obritzberg-Rust

Einnahmen Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 13.12.2018 10:22:01 von Sandra Bogner Seite 38

240300 Kindergarten Gruppe "gelb"

Einnahmen der gelben Gruppe z.B. Elternbeitr., Förd. Windkraft2/240300+810000 2.000,00 2.000,00 1.985,4313

2.000,00 2.000,00 1.985,43Kindergarten Gruppe "gelb"240300

240400 Kindergarten Gruppe "rot"

Einnahmen der roten Gruppe z.B. Elternbeitr., Förd. Windkraft2/240400+810000 2.000,00 2.000,00 2.091,7913

2.000,00 2.000,00 2.091,79Kindergarten Gruppe "rot"240400

240500 Anschaffungen der KG Gruppen

Einnahmen der Gruppen z.B. Elternbeitr., Förd. Windkraft2/240500+810000 1.200,0013

0,00 1.200,00 0,00Anschaffungen der KG Gruppen240500

27.600,00 47.300,00 50.386,96240

Vorschulische Erziehung 27.600,00 47.300,00 50.386,9624

25

253

253000 Jugendverkehrserziehun g

0,00 0,00 0,00253

0,00 0,00 0,0025

26 Sport- und Außerschul.Leibeserz.

262

262000 Sportplätze

0,00 0,00 0,00262

269

269000 Sonstige Einrichtungen u. Maßnahmen

0,00 0,00 0,00269

Sport- und Außerschul.Leibeserz. 0,00 0,00 0,0026

27 Erwachsenenbildung

273



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Obritzberg-Rust

Ausgaben Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 13.12.2018 10:22:01 von Sandra Bogner Seite 39

240300 Kindergarten Gruppe "gelb"

Anschaffungen der Gruppe 2.000,00 898,491/240300-400500 2.000,0023

Kindergarten Gruppe "gelb" 2.000,00 2.000,00 898,49240300

240400 Kindergarten Gruppe "rot"

Anschaffungen der Gruppe 2.000,00 1.001,141/240400-400500 2.000,0023

Kindergarten Gruppe "rot" 2.000,00 2.000,00 1.001,14240400

240500 Anschaffungen der KG Gruppen

Gemeinschaftskassa 3.000,00 1.593,701/240500-400500 1.200,0023

Anschaffungen der KG Gruppen 3.000,00 1.200,00 1.593,70240500

380.100,00 373.600,00 332.347,04240

Vorschulische Erziehung 380.100,00 373.600,00 332.347,0424

25

253

253000 Jugendverkehrserziehun g

Verkehrserziehung, Zeitschriften 100,001/253000-457000 100,0023

100,00 100,00 0,00253

100,00 100,00 0,0025

26 Sport- und Außerschul.Leibeserz.

262

262000 Sportplätze

Ausgaben für Fremdbearbeitung 1.500,00 232,631/262000-480000 1.500,0023

Instandhaltung von Sportanlagen 1.500,00 125,451/262000-613000 2.500,0024

Gebühren 500,00 115,641/262000-711000 500,0024

Kostenersätze f. Leistungen 500,00 254,341/262000-720000 500,0024

4.000,00 5.000,00 728,06262

269

269000 Sonstige Einrichtungen u. Maßnahmen

Subventionen an Sportvereine 3.000,00 3.000,001/269000-757000 3.000,0027

3.000,00 3.000,00 3.000,00269

Sport- und Außerschul.Leibeserz. 7.000,00 8.000,00 3.728,0626

27 Erwachsenenbildung

273



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Obritzberg-Rust

Einnahmen Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 13.12.2018 10:22:01 von Sandra Bogner Seite 40

273000 Volksbüchereien

0,00 0,00 0,00273

279

279000 Freizeitzentrum Hain

0,00 0,00 0,00279

Erwachsenenbildung 0,00 0,00 0,0027

28

282

282000 Studienbeihilfen

0,00 0,00 0,00282

0,00 0,00 0,0028

Unterricht, Erziehung, Sport u. Wissenschaft 29.500,00 48.800,00 52.372,892



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Obritzberg-Rust

Ausgaben Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 13.12.2018 10:22:01 von Sandra Bogner Seite 41

273000 Volksbüchereien

Ankauf von Büchern 500,00 520,001/273000-457000 500,0023

Sonstige Ausgaben 500,001/273000-729000 500,0024

1.000,00 1.000,00 520,00273

279

279000 Freizeitzentrum Hain

Strom 1.653,971/279000-600000 24

Versicherungen 421,941/279000-670000 24

Steuern und Abgaben 304,711/279000-710000 24

Gebühren 378,071/279000-711000 24

Dienstleistungen von Dritten 672,351/279000-728100 24

0,00 0,00 3.431,04279

Erwachsenenbildung 1.000,00 1.000,00 3.951,0427

28

282

282000 Studienbeihilfen

Laufende Transferzahlungen 1.000,00 1.012,501/282000-768000 1.000,0027

1.000,00 1.000,00 1.012,50282

1.000,00 1.000,00 1.012,5028

Unterricht, Erziehung, Sport u. Wissenschaft 720.500,00 685.400,00 646.222,772



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Obritzberg-Rust

Einnahmen Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 13.12.2018 10:22:01 von Sandra Bogner Seite 42

3   Kunst,Kultur und Kultus

32 Musik und darstellende Kunst

320

320000 Musikschule

0,00 0,00 0,00320

322

322000 Maßnahmen zur Förderun der Musikpflege

0,00 0,00 0,00322

Musik und darstellende Kunst 0,00 0,00 0,0032

36 Heimatpflege

360

360000 Heimatmuseen- Heimatbuch

Erlös aus Verkauf2/360000+810000 100,00 100,0013

100,00 100,00 0,00360

362

362000 Denkmalpflege

0,00 0,00 0,00362

363

363000 Altstadtsanierung u. Ortsbildpflege

0,00 0,00 0,00363



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Obritzberg-Rust

Ausgaben Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 13.12.2018 10:22:01 von Sandra Bogner Seite 43

3   Kunst,Kultur und Kultus

32 Musik und darstellende Kunst

320

320000 Musikschule

Musikschulumlage 115.800,00 69.633,471/320000-752000 106.800,0026

115.800,00 106.800,00 69.633,47320

322

322000 Maßnahmen zur Förderun der Musikpflege

Subventionen 1.000,00 1.435,301/322000-757000 1.000,0027

Förderungen - Leistungsabzeichen 1.500,001/322000-768000 1.500,0027

2.500,00 2.500,00 1.435,30322

Musik und darstellende Kunst 118.300,00 109.300,00 71.068,7732

36 Heimatpflege

360

360000 Heimatmuseen- Heimatbuch

0,00 0,00 0,00360

362

362000 Denkmalpflege

Instandhaltung v. Denkmälern 300,00 613,001/362000-619000 300,0024

Subvention z. Denkmalpflege 300,00 185,001/362000-777000 300,0044

600,00 600,00 798,00362

363

363000 Altstadtsanierung u. Ortsbildpflege

Förderungen 200,00 1.400,001/363000-727000 200,0024

Ortsbildpflege - Dorferneuerung 5.000,00 5.999,551/363000-728000 5.000,0024

5.200,00 5.200,00 7.399,55363



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Obritzberg-Rust

Einnahmen Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 13.12.2018 10:22:01 von Sandra Bogner Seite 44

369

369000 Sonstige Einrichtungen u. Maßnahmen

Sonstige Einnahmen2/369000+829000 600,00 600,00 125,0018

Subvention d. Landes Jungbürgerfeier2/369000+871100 1.000,0033

1.600,00 600,00 125,00369

Heimatpflege 1.700,00 700,00 125,0036

38

380

380000 Sonstige Kulturpflege

Förderungen2/380000+828000 1.500,00 1.500,00 3.944,8018

1.500,00 1.500,00 3.944,80380

1.500,00 1.500,00 3.944,8038

39 Kultus

390

390000 Kirchliche Angelegen- heiten

0,00 0,00 0,00390

Kultus 0,00 0,00 0,0039

Kunst,Kultur und Kultus 3.200,00 2.200,00 4.069,803



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Obritzberg-Rust

Ausgaben Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 13.12.2018 10:22:01 von Sandra Bogner Seite 45

369

369000 Sonstige Einrichtungen u. Maßnahmen

Steuern und Abgaben 100,001/369000-710000 100,0024

Gebühren 400,00 297,241/369000-711000 400,0024

Brauchtumspflege 6.500,00 4.600,911/369000-729000 4.000,0024

Subventionen (Kath.Bildungswerk) 100,00 75,001/369000-757000 100,0027

7.100,00 4.600,00 4.973,15369

Heimatpflege 12.900,00 10.400,00 13.170,7036

38

380

380000 Sonstige Kulturpflege

Leistungsaufträge zur Durchführung 500,00 470,001/380000-728000 500,0024

Förderung von Kulturveranstaltungen 6.500,00 2.525,101/380000-777000 3.500,0044

7.000,00 4.000,00 2.995,10380

7.000,00 4.000,00 2.995,1038

39 Kultus

390

390000 Kirchliche Angelegen- heiten

Stromverbrauch für Kirchen u. Kapellen 400,00 365,001/390000-600000 400,0024

Aufwendungen f. Kirchen, Kapellen 100,001/390000-729000 100,0024

500,00 500,00 365,00390

Kultus 500,00 500,00 365,0039

Kunst,Kultur und Kultus 138.700,00 124.200,00 87.599,573



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Obritzberg-Rust

Einnahmen Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 13.12.2018 10:22:01 von Sandra Bogner Seite 46

4   Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung

41 Allgemeine öffentliche Wohlfahrt

419

419000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

0,00 0,00 0,00419

Allgemeine öffentliche Wohlfahrt 0,00 0,00 0,0041

43

439

439000 Jugendwohlfahrt

0,00 0,00 0,00439

0,00 0,00 0,0043

46 Familienpolitische Maßnahmen

469

469000 Sonstige Maß- nahmen

0,00 0,00 0,00469

Familienpolitische Maßnahmen 0,00 0,00 0,0046

48 Wohnbauförderung

480

480000 Allgemeinde Wohnbau- förderung

0,00 0,00 0,00480

Wohnbauförderung 0,00 0,00 0,0048

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung 0,00 0,00 0,004



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Obritzberg-Rust

Ausgaben Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 13.12.2018 10:22:01 von Sandra Bogner Seite 47

4   Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung

41 Allgemeine öffentliche Wohlfahrt

419

419000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Sozialhilfe-Wohnsitzgemeindebeitrag 10.100,00 9.768,661/419000-751000 13.000,0026

Sozialhilfe-Umlage 275.100,00 299.413,071/419000-751100 275.300,0026

285.200,00 288.300,00 309.181,73419

Allgemeine öffentliche Wohlfahrt 285.200,00 288.300,00 309.181,7341

43

439

439000 Jugendwohlfahrt

Gebühren 600,00 378,541/439000-711000 500,0024

Jugendwohlfahrtsumlage 39.400,00 37.923,201/439000-751000 36.800,0026

Betreuung durch Tagesmütter 20.000,00 18.056,051/439000-757100 20.000,0027

60.000,00 57.300,00 56.357,79439

60.000,00 57.300,00 56.357,7943

46 Familienpolitische Maßnahmen

469

469000 Sonstige Maß- nahmen

Säuglingswäschepakete Babygratulationen 2.000,00 1.579,891/469000-403000 2.000,0023

2.000,00 2.000,00 1.579,89469

Familienpolitische Maßnahmen 2.000,00 2.000,00 1.579,8946

48 Wohnbauförderung

480

480000 Allgemeinde Wohnbau- förderung

Beihilfen an Bauwerber 3.000,001/480000-768000 5.000,0027

3.000,00 5.000,00 0,00480

Wohnbauförderung 3.000,00 5.000,00 0,0048

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung 350.200,00 352.600,00 367.119,414



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Obritzberg-Rust

Einnahmen Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 13.12.2018 10:22:01 von Sandra Bogner Seite 48

5   Gesundheit

51 Gesundheitsdienst

510

510000 Medizinische Bereichs- versorgung

0,00 0,00 0,00510

516

516000 Schulgesundheitsdienst

0,00 0,00 0,00516

Gesundheitsdienst 0,00 0,00 0,0051

52 Umweltschutz

520

520000 Natur- und Landschaftsschutz

Landschaftsabgabe2/520000+861000 200,00 200,00 48,1615

200,00 200,00 48,16520

Umweltschutz 200,00 200,00 48,1652

53 Rettungs-und Warn- dienste

530

530000 Rettungsdienste

0,00 0,00 0,00530

Rettungs-und Warn- dienste 0,00 0,00 0,0053

56 Krankenanstalten - Betriebsabgangsdeckung

562

562000 Beitr.d.Gden z. Krankenanstaltenspr.

0,00 0,00 0,00Beitr.d.Gden z. Krankenanstaltenspr.562000



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Obritzberg-Rust

Ausgaben Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 13.12.2018 10:22:01 von Sandra Bogner Seite 49

5   Gesundheit

51 Gesundheitsdienst

510

510000 Medizinische Bereichs- versorgung

Totenbeschaugebühren (Besondere Gebühren) 500,00 415,241/510000-564000 500,0020

Steuern und Abgaben 700,00 666,891/510000-710000 700,0024

Beitrag an Pensionsverband 8.000,00 7.743,341/510000-751000 7.700,0026

9.200,00 8.900,00 8.825,47510

516

516000 Schulgesundheitsdienst

Schulkinderuntersuchung 1.000,00 992,581/516000-728000 1.100,0024

1.000,00 1.100,00 992,58516

Gesundheitsdienst 10.200,00 10.000,00 9.818,0551

52 Umweltschutz

520

520000 Natur- und Landschaftsschutz

0,00 0,00 0,00520

Umweltschutz 0,00 0,00 0,0052

53 Rettungs-und Warn- dienste

530

530000 Rettungsdienste

Beitrag an Rotes Kreuz 23.100,00 22.920,001/530000-757000 23.100,0027

23.100,00 23.100,00 22.920,00530

Rettungs-und Warn- dienste 23.100,00 23.100,00 22.920,0053

56 Krankenanstalten - Betriebsabgangsdeckung

562

562000 Beitr.d.Gden z. Krankenanstaltenspr.

Sprengelbeitrag NÖKAS Zweckaufwand 550.600,00 556.131,271/562000-752000 530.500,0026

Beitr.d.Gden z. Krankenanstaltenspr. 550.600,00 530.500,00 556.131,27562000



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Obritzberg-Rust

Einnahmen Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 13.12.2018 10:22:01 von Sandra Bogner Seite 50

562100 Beitr.d.Gden z. Krankenanstaltenspr.

0,00 0,00 0,00Beitr.d.Gden z. Krankenanstaltenspr.562100

0,00 0,00 0,00562

Krankenanstalten - Betriebsabgangsdeckung 0,00 0,00 0,0056

Gesundheit 200,00 200,00 48,165



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Obritzberg-Rust

Ausgaben Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 13.12.2018 10:22:01 von Sandra Bogner Seite 51

562100 Beitr.d.Gden z. Krankenanstaltenspr.

Verwaltungsaufwand 100,00 12,501/562100-752000 100,0026

Beitr.d.Gden z. Krankenanstaltenspr. 100,00 100,00 12,50562100

550.700,00 530.600,00 556.143,77562

Krankenanstalten - Betriebsabgangsdeckung 550.700,00 530.600,00 556.143,7756

Gesundheit 584.000,00 563.700,00 588.881,825



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Obritzberg-Rust

Einnahmen Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 13.12.2018 10:22:01 von Sandra Bogner Seite 52

6   Strassen- und Wasser- bau, Verkehr

61 Straßenbau

612

612000 Gemeindestraßen

Nutzungsrechte Entschädigung2/612000+824000 16.000,00 16.000,00 16.170,5014

Sonstige Einnahmen2/612000+829000 100,00 100,0018

Zuschüsse d. Landes (Zinsen)2/612000+861100 2.000,00 2.600,00 2.949,2215

18.100,00 18.700,00 19.119,72612

Straßenbau 18.100,00 18.700,00 19.119,7261

63 Wasserschutzbau

631

631000 Konkurrenzgewässer

0,00 0,00 0,00631

632

632000 Schutzwasserbau

Sonstige Einnahmen2/632000+829000 3.970,8918

0,00 0,00 3.970,89632



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Obritzberg-Rust

Ausgaben Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 13.12.2018 10:22:01 von Sandra Bogner Seite 53

6   Strassen- und Wasser- bau, Verkehr

61 Straßenbau

612

612000 Gemeindestraßen

Tilgung von Bankdarlehen 28.900,00 76.950,301/612000-346000 59.300,0065

Hausnummerntafeln 100,00 164,141/612000-403000 100,0023

Bezüge VB Arbeiter 13.600,00 12.576,561/612000-511000 13.200,0020

Mehrleistungsentschädigungen 500,00 505,791/612000-565000 300,0020

Sonstige Nebengebühren 600,00 509,411/612000-569000 500,0020

DGB zum Ausgleichsfonds F. Familienbeihilfen 800,00 554,771/612000-580000 700,0020

DGB - soziale Sicherheit 3.000,00 2.794,991/612000-581000 2.800,0020

Mitarbeitervorsorgekasse 200,00 82,741/612000-582900 200,0020

Instandhaltung der Maschinen 100,00 12,001/612000-616000 100,0024

Instandhaltung der Fahrzeuge 500,001/612000-617000 500,0024

Kreditzinsen 2.000,00 3.158,381/612000-650000 2.400,0025

Winterdienst (Streumaterial) 5.000,00 3.335,201/612000-728000 5.000,0024

Winterdienst (Personalkostenersätze an Dritte) 22.000,00 23.398,101/612000-728100 22.000,0024

Sonstige Ausgaben 100,00 28,481/612000-729000 100,0024

77.400,00 107.200,00 124.070,86612

Straßenbau 77.400,00 107.200,00 124.070,8661

63 Wasserschutzbau

631

631000 Konkurrenzgewässer

Bachbetträumung 1.500,00 702,001/631000-612000 1.500,0024

Beiträge an Wasserverbände 16.500,00 15.720,001/631000-752000 16.000,0026

18.000,00 17.500,00 16.422,00631

632

632000 Schutzwasserbau

Hochwasserschutz Instandhaltung 2.500,00 883,251/632000-618000 2.500,0024

2.500,00 2.500,00 883,25632



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Obritzberg-Rust

Einnahmen Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 13.12.2018 10:22:01 von Sandra Bogner Seite 54

639

639000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Zuschüsse des Landes Zinsen2/639000+861100 100,00 200,00 158,4415

100,00 200,00 158,44639

Wasserschutzbau 100,00 200,00 4.129,3363

64 Straßenverkehr

640

640000 Einrichtungen u. Maßn. n.d.STVO

Gemeindestraßenstrafen2/640000+868000 1.000,00 1.000,00 1.150,0016

1.000,00 1.000,00 1.150,00640

649

649000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

0,00 0,00 0,00649

Straßenverkehr 1.000,00 1.000,00 1.150,0064

68 Post- und Fernmelde- verkehr

680

680000 Post-und Telekommuni- kationsdienste

Erlöse aus Postpartnerschaft2/680000+813000 2.500,00 4.000,00 3.941,9513

2.500,00 4.000,00 3.941,95680

Post- und Fernmelde- verkehr 2.500,00 4.000,00 3.941,9568

Strassen- und Wasser- bau, Verkehr 21.700,00 23.900,00 28.341,006



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Obritzberg-Rust

Ausgaben Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 13.12.2018 10:22:01 von Sandra Bogner Seite 55

639

639000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Tilgung Darlehen 6.500,00 6.500,001/639000-346000 6.500,0065

Kreditzinsen Bankdarlehen 200,00 154,511/639000-650000 300,0025

Pachtzins 200,00 151,291/639000-701000 200,0024

6.900,00 7.000,00 6.805,80639

Wasserschutzbau 27.400,00 27.000,00 24.111,0563

64 Straßenverkehr

640

640000 Einrichtungen u. Maßn. n.d.STVO

Ankauf v. Verkehrsz. u. -spiegeln 1.500,00 2.077,141/640000-050000 4.500,0040

1.500,00 4.500,00 2.077,14640

649

649000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Errichtung Buswartehäuser 1.000,001/649000-010000 1.000,0040

Instandhaltung Buswartehäuser 500,00 921,651/649000-618000 500,0024

Steuern und Abgaben 100,00 106,001/649000-710000 100,0024

1.600,00 1.600,00 1.027,65649

Straßenverkehr 3.100,00 6.100,00 3.104,7964

68 Post- und Fernmelde- verkehr

680

680000 Post-und Telekommuni- kationsdienste

Instandhaltung d. öffentl.Fernsprecher 100,001/680000-619000 100,0024

100,00 100,00 0,00680

Post- und Fernmelde- verkehr 100,00 100,00 0,0068

Strassen- und Wasser- bau, Verkehr 108.000,00 140.400,00 151.286,706



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Obritzberg-Rust

Einnahmen Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 13.12.2018 10:22:01 von Sandra Bogner Seite 56

7   Wirtschaftsförderung

71 Grundlagenverbesserung in d.Land-u.Forstw.

710

710000 Güterwegeerhaltung

LAFA-Sonderaktion Zinsenzuschuss2/710000+861100 100,00 100,00 50,6315

100,00 100,00 50,63710

Grundlagenverbesserung in d.Land-u.Forstw. 100,00 100,00 50,6371

74 Sonst.Förderung d. Land-u.Forstwirtsch.

749

749000 Vatertierhaltung

0,00 0,00 0,00749

Sonst.Förderung d. Land-u.Forstwirtsch. 0,00 0,00 0,0074

77 Förderung des Fremdenverkehrs

771

771000 Maßnahmen zur Förde- rung d.Fremdenverkehrs

0,00 0,00 0,00771

Förderung des Fremdenverkehrs 0,00 0,00 0,0077

Wirtschaftsförderung 100,00 100,00 50,637



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Obritzberg-Rust

Ausgaben Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 13.12.2018 10:22:01 von Sandra Bogner Seite 57

7   Wirtschaftsförderung

71 Grundlagenverbesserung in d.Land-u.Forstw.

710

710000 Güterwegeerhaltung

Tilgung Darlehen 1.500,00 1.500,001/710000-346000 1.500,0065

Kreditzinsen Bankdarlehen 100,00 48,941/710000-650000 100,0025

1.600,00 1.600,00 1.548,94710

Grundlagenverbesserung in d.Land-u.Forstw. 1.600,00 1.600,00 1.548,9471

74 Sonst.Förderung d. Land-u.Forstwirtsch.

749

749000 Vatertierhaltung

Sonstige Ausgaben (künstl.Befr.) 4.500,00 4.654,151/749000-729000 3.500,0024

4.500,00 3.500,00 4.654,15749

Sonst.Förderung d. Land-u.Forstwirtsch. 4.500,00 3.500,00 4.654,1574

77 Förderung des Fremdenverkehrs

771

771000 Maßnahmen zur Förde- rung d.Fremdenverkehrs

Beiträge an Fremdenverkehrsvereine etc. 4.000,00 2.879,021/771000-757000 4.000,0027

4.000,00 4.000,00 2.879,02771

Förderung des Fremdenverkehrs 4.000,00 4.000,00 2.879,0277

Wirtschaftsförderung 10.100,00 9.100,00 9.082,117



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Obritzberg-Rust

Einnahmen Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 13.12.2018 10:22:01 von Sandra Bogner Seite 58

8   Dienstleistungen

81 Öffentliche Ein- richtungen

812

812000 Öffentl. Einrichtungen

0,00 0,00 0,00812

814

814000 Straßenreinigung

0,00 0,00 0,00814

815

815000 Park-u.Gartenanlagen Kinderspielplätze

0,00 0,00 0,00815

816

816000 Öffentl.Beleuchtung u. Uhren

Ersatz f. Ausgaben2/816000+828000 500,00 500,00 2.689,4418

500,00 500,00 2.689,44816

817

817000 Friedhöfe

Begräbnis- u. Leichen- kammergebühren2/817000+852100 1.200,00 1.200,00 700,0012

1.200,00 1.200,00 700,00817

Öffentliche Ein- richtungen 1.700,00 1.700,00 3.389,4481

82

820



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Obritzberg-Rust

Ausgaben Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 13.12.2018 10:22:01 von Sandra Bogner Seite 59

8   Dienstleistungen

81 Öffentliche Ein- richtungen

812

812000 Öffentl. Einrichtungen

WC-Anlagen Instandhaltung 600,00 390,001/812000-618000 600,0024

600,00 600,00 390,00812

814

814000 Straßenreinigung

Sonstige Leistungsentgelte an Firmen 5.000,00 6.141,301/814000-728000 6.000,0024

5.000,00 6.000,00 6.141,30814

815

815000 Park-u.Gartenanlagen Kinderspielplätze

Sonstige Einrichtungen Spielgeräte 1.500,001/815000-043000 5.000,0041

Instandhaltung 2.500,001/815000-618000 3.000,0024

Steuern u. Abgaben Pacht f. Spielplätze 2.500,00 2.163,751/815000-710000 1.000,0024

Gebühren 200,00 164,431/815000-711000 200,0024

Entgelte an Firmen 2.500,00 2.500,001/815000-728000 2.500,0024

Sonstige Ausgaben Mähgerät 500,00 45,041/815000-729000 1.000,0024

9.700,00 12.700,00 4.873,22815

816

816000 Öffentl.Beleuchtung u. Uhren

Strom 18.000,00 16.620,871/816000-600000 18.000,0024

Instandhaltung d. Straßenbeleuchtung 7.500,00 4.200,891/816000-619000 10.000,0024

25.500,00 28.000,00 20.821,76816

817

817000 Friedhöfe

Strom 500,00 330,471/817000-600000 500,0024

Instandhaltung 10.500,001/817000-614000 200,0024

Versicherungen 100,00 53,211/817000-670000 100,0024

11.100,00 800,00 383,68817

Öffentliche Ein- richtungen 51.900,00 48.100,00 32.609,9681

82

820



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Obritzberg-Rust

Einnahmen Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 13.12.2018 10:22:01 von Sandra Bogner Seite 60

820000 Betriebsähnliche Ein- richtungen und Betrieb

Einnahmen aus Vermietung2/820000+824000 9.600,00 4.800,00 4.400,0014

Kostenersätze2/820000+828000 100,00 100,00 245,9218

Land Zinsenzuschuß2/820000+861000 100,00 200,00 85,5015

9.800,00 5.100,00 4.731,42820

9.800,00 5.100,00 4.731,4282



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Obritzberg-Rust

Ausgaben Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 13.12.2018 10:22:01 von Sandra Bogner Seite 61

820000 Betriebsähnliche Ein- richtungen und Betrieb

Anschaffungen 5.000,00 657,751/820000-040000 9.000,0041

Tilgung Darlehen 12.400,00 12.334,001/820000-345000 12.400,0065

Verbrauchsmaterial 2.500,00 1.512,371/820000-400000 2.500,0023

Dienstbekleidung 300,001/820000-400100 500,0023

Werkzeug 1.500,00 434,641/820000-402000 1.500,0023

Beheizung 2.500,00 2.187,491/820000-451000 2.500,0023

Treibstoffe 3.000,00 2.805,631/820000-452000 2.000,0023

Reinigung 300,00 24,251/820000-454000 300,0023

Gesetzblätter, Zeitschriften Formulare etc. 100,001/820000-457000 100,0023

Bezüge VB Arbeiter 10.200,00 8.992,001/820000-511000 9.600,0020

Arbeiter nicht ganzjährig beschäftigt 2.000,001/820000-523000 2.000,0020

Reisegebühren 100,001/820000-560000 100,0020

Mehrleistungsentschädigungen 500,00 372,571/820000-565000 300,0020

Sonstige Nebengebühren 500,00 393,751/820000-569000 400,0020

DGB z. Ausgleichsfonds f. Familienbeihilfen 600,00 398,941/820000-580000 500,0020

DGB zur sozialen Sicherheit 3.500,00 1.987,481/820000-581000 3.000,0020

Mitarbeitervorsorgekasse 200,00 82,741/820000-582900 200,0020

Strom 1.500,00 1.634,651/820000-600000 1.500,0024

Instandhaltung 500,00 416,501/820000-614000 500,0024

Instandhaltung masch. Einrichtungen 800,00 103,151/820000-616000 500,0024

Instandhaltung der Fahrzeuge 3.500,00 9.729,721/820000-617000 2.500,0024

Telefongebühren 900,00 643,941/820000-631000 800,0024

Kreditzinsen Bankdarlehen 400,00 500,001/820000-650000 500,0025

Versicherungen 5.500,00 5.116,731/820000-670000 5.100,0024

Abfertigungsversicherung 1.900,00 1.771,001/820000-670100 1.800,0024

Steuern und Abgaben 500,00 199,741/820000-710000 500,0024

Gebühren 900,00 706,731/820000-711000 800,0024

Leistungsaufträge an Dritte 200,00 173,301/820000-728100 200,0024

Sonstige Ausgaben 500,00 28,021/820000-729000 500,0024

62.300,00 62.100,00 53.207,09820

62.300,00 62.100,00 53.207,0982



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Obritzberg-Rust

Einnahmen Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 13.12.2018 10:22:01 von Sandra Bogner Seite 62

84 Liegenschaften

840

840000 Grundbesitz

Erlöse aus Verpachtungen2/840000+824000 3.500,00 3.500,00 3.235,6114

3.500,00 3.500,00 3.235,61840

Liegenschaften 3.500,00 3.500,00 3.235,6184

85

850

850000 Wasserversorgung

Ersatz für Ausgaben Wasserleitung2/850000+817000 200,00 200,00 298,8013

Einnahmen aus Benützung2/850000+824000 3.500,00 4.000,00 7.900,0014

Rückersätze für Personalausgaben2/850000+827000 100,00 100,0018

Rückersätze2/850000+828000 1.500,00 1.500,00 3.132,5318

Wasser-Anschlussabgabe GVU2/850000+850100 3.000,00 3.000,00 46.049,4810

Wasserbezugsgebühren2/850000+852200 10.000,00 2.000,00 12.950,9012

Wasser-Bereitstellung GVU2/850000+852300 101.800,00 101.300,00 102.010,1912

Wasser-Bezugsgebühr GVU2/850000+852400 143.000,00 142.500,00 130.939,7512

Anuitätenzuschuß ÖKK2/850000+861100 82.400,00 84.000,00 83.487,3615



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Obritzberg-Rust

Ausgaben Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 13.12.2018 10:22:01 von Sandra Bogner Seite 63

84 Liegenschaften

840

840000 Grundbesitz

Instandhaltung von Grund und Boden 500,00 110,001/840000-610000 500,0024

Steuern u. Abgaben 1.000,00 359,291/840000-710000 600,0024

1.500,00 1.100,00 469,29840

Liegenschaften 1.500,00 1.100,00 469,2984

85

850

850000 Wasserversorgung

Baukosten 10.000,00 646,221/850000-004000 5.000,0040

Anschaffungen 1.000,001/850000-042000 4.000,0041

Wasserzähler - Ankauf 35.000,00 2.757,261/850000-043000 12.000,0041

Tilgung Darlehen 115.400,00 111.517,081/850000-345000 111.600,0065

Dienstbekleidung 300,001/850000-400000 500,0023

Wasserankauf 150.000,00 132.185,021/850000-403000 135.000,0023

Geringwertige Ersatzteile 3.000,001/850000-409000 3.000,0023

Büromaterial 500,00 49,041/850000-456000 500,0023

Gesetzblätter, Zeitschriften, Formulare etc. 100,001/850000-457000 100,0023

Bezüge VB Angestellte 9.000,00 7.881,001/850000-510000 8.000,0020

Bezüge VB Arbeiter 19.500,00 16.120,701/850000-511000 18.000,0020

Reisegebühren 100,001/850000-560000 100,0020

Mehrleistungsentschädigungen 1.000,00 836,701/850000-565000 1.000,0020

Sonstige Nebengebühren 1.700,00 1.343,661/850000-569000 1.600,0020

DGB z. Ausgleichsfonds f. Familienbeihilfen 1.500,00 1.082,111/850000-580000 1.400,0020

DGB zur sozialen Sicherheit 6.500,00 5.329,251/850000-581000 6.000,0020

Mitarbeitervorsorgekasse 500,00 283,091/850000-582900 400,0020

Strom (Pumpwerke) 3.500,00 4.695,001/850000-600000 3.500,0024

Instandhaltung von Wasser- und Kanalisation 5.000,00 1.196,381/850000-612000 5.000,0024

Instandhaltung von Gebäuden 1.000,00 30,071/850000-614000 1.000,0024

Wasseruntersuchungen 1.500,00 766,201/850000-614100 800,0024

Portogebühren 100,001/850000-630000 100,0024

Kreditzinsen 7.500,00 4.380,061/850000-650000 7.800,0025

Leitungsbenützung LWL 4.200,001/850000-700000 4.200,0024

Steuern und Abgaben 400,001/850000-710000 400,0024

Gebrauchsabgabe 14.200,00 13.227,301/850000-710100 14.200,0024

Verwaltungskostenbeiträge 45.800,001/850000-720000 24



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Obritzberg-Rust

Einnahmen Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 13.12.2018 10:22:01 von Sandra Bogner Seite 64

345.500,00 338.600,00 386.769,01850



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Obritzberg-Rust

Ausgaben Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 13.12.2018 10:22:01 von Sandra Bogner Seite 65

Ingenieurleistungen 500,001/850000-728000 500,0024

Leistungsaufträge an Dritte 3.500,00 455,001/850000-728100 3.500,0024

EDV Vorortbetreuung und Wartung 1.500,00 49,861/850000-728200 1.500,0024

Kosten der Abgabeneinhebung 3.000,00 2.608,661/850000-752000 5.000,0026

446.800,00 355.700,00 307.439,66850



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Obritzberg-Rust

Einnahmen Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 13.12.2018 10:22:01 von Sandra Bogner Seite 66

851

851000 Abwasserbeseitigung

Pacht2/851000+824000 100,00 100,00 14,5314

Kanaleinmündungsabgaben2/851000+850000 15.700,0010

Benützungsgebühren2/851000+852200 385.000,0012

Zuschüsse2/851000+861100 453.800,0015

854.600,00 100,00 14,53Abwasserbeseitigung851000

851001 Gewinnentnahme marktbest. Betrieb

0,00 0,00 0,00Gewinnentnahme marktbest. Betrieb851001



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Obritzberg-Rust

Ausgaben Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 13.12.2018 10:22:01 von Sandra Bogner Seite 67

851

851000 Abwasserbeseitigung

Baukosten 10.000,001/851000-004000 40

Anschaffungen 1.000,001/851000-042000 41

Tilgung Darlehen 485.400,001/851000-345000 65

Dienstbekleidung 300,001/851000-400000 23

Treibstoffe 1.000,001/851000-452000 23

Büromaterial 200,001/851000-456000 23

Bezüge VB Angestellte 9.000,001/851000-510000 20

Bezüge VB Arbeiter 19.500,001/851000-511000 20

Reisegebühren 100,001/851000-560000 20

Mehrleistungsentschädigungen 1.000,001/851000-565000 20

Sonstige Nebengebühren 1.500,001/851000-569000 20

DGB z. Ausgleichfonds. f. Familienbeihilfen 1.600,001/851000-580000 20

DGB zur sozialen Sicherheit 5.500,001/851000-581000 20

Mitarbeitervorsorgekasse 500,001/851000-582900 20

Strom 7.000,001/851000-600000 24

Instandhaltung von Kanalisationsanlagen 7.000,001/851000-612000 24

Instandhaltung der Gebäude 500,001/851000-614000 24

Instandhaltung der Maschinen/Wartung 5.000,001/851000-616000 24

Portogebühren 100,001/851000-630000 24

Telefongebühren 100,001/851000-631000 24

Zinsen 96.700,001/851000-651000 25

Versicherungen 1.200,001/851000-670000 24

Leitungsbenützung LWL 3.500,001/851000-700000 24

Steuern und Abgaben 400,001/851000-710000 24

Gebrauchsabgabe 11.500,001/851000-710100 24

Gebühren 1.000,001/851000-711000 24

Verwaltungskostenbeiträge 45.800,001/851000-720000 24

Leistungsaufträge an Dritte 700,001/851000-728100 24

EDV-Vorortbetreuung und Wartung 2.500,001/851000-728200 24

Beiträge an AVT und AVF 70.000,001/851000-752000 26

Kosten der Abgabeneinhebung 3.500,001/851000-752100 26

Abwasserbeseitigung 793.100,00 0,00 0,00851000

851001 Gewinnentnahme marktbest. Betrieb

Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen u. marktbest. Betr. 8.085,001/851001-769000 28

Gewinnentnahme marktbest. Betrieb 0,00 0,00 8.085,00851001



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Obritzberg-Rust

Einnahmen Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 13.12.2018 10:22:01 von Sandra Bogner Seite 68

851300 Abwasserbeseitigung I (MW,SW u.RW)

Kanal-Anschlussabgabe GVU2/851300+850100 20.000,00 18.176,8310

Kanal-Benützungsgebühren GVU2/851300+852200 368.000,00 356.258,0112

Land Zinsenzuschuß2/851300+861000 3.000,00 2.996,5215

Zuschuß ÖKK2/851300+861100 411.700,00 379.290,0015

0,00 802.700,00 756.721,36Abwasserbeseitigung I (MW,SW u.RW)851300



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Obritzberg-Rust

Ausgaben Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 13.12.2018 10:22:01 von Sandra Bogner Seite 69

851300 Abwasserbeseitigung I (MW,SW u.RW)

Baukosten 195,001/851300-004000 5.000,0040

Anschaffungen 457,231/851300-042000 12.000,0041

Zuführung zur Rücklage 215.500,001/851300-298000 61

Tilgung Darlehen 197.754,521/851300-345000 429.500,0065

Tilgung Darlehen (Sparkasse) 4.658,031/851300-345100 8.500,0065

Dienstbekleidung1/851300-400000 500,0023

Treibstoffe 378,391/851300-452000 1.000,0023

Büromaterial 49,041/851300-456000 200,0023

Bezüge VB Angestellte 7.880,921/851300-510000 8.600,0020

Bezüge VB Arbeiter 13.805,261/851300-511000 18.000,0020

Reisegebühren1/851300-560000 100,0020

Mehrleistungsentschädigungen 555,361/851300-565000 1.000,0020

Sonstige Nebengebühren 1.151,621/851300-569000 1.400,0020

DGB z. Ausgleichsfonds f. Familienbeihilfen 965,981/851300-580000 1.500,0020

DGB zur sozialen Sicherheit 4.817,741/851300-581000 4.900,0020

Mitarbeitervorsorgekasse 192,571/851300-582900 400,0020

Strom 6.264,391/851300-600000 7.000,0024

Instandh. v. Kanalisationsanlagen 2.157,671/851300-612000 7.000,0024

Instandhaltung der Gebäude 9,351/851300-614000 500,0024

Instandhaltung der Maschinen/Wartung 3.786,841/851300-616000 2.000,0024

Portogebühren1/851300-630000 100,0024

Telefongebühren 106,701/851300-631000 100,0024

Zinsen 95.048,521/851300-651000 94.700,0025

Zinsen (Sparkasse) 80,161/851300-651100 300,0025

Versicherungen 444,911/851300-670000 1.200,0024

Leitungsbenützung LWL1/851300-700000 3.500,0024

Steuern und Abgaben1/851300-710000 400,0024

Gebrauchsabgabe 10.557,001/851300-710100 11.500,0024

Gebühren 708,901/851300-711000 600,0024

Leistungsaufträge an Dritte1/851300-728100 700,0024

EDV-Vorortbetreuung und Wartung 491,221/851300-728200 2.500,0024

Beiträge an AVT und AVF 66.854,811/851300-752000 70.000,0026

Kosten der Abgabeneinhebung 4.814,361/851300-752100 5.000,0026

Abwasserbeseitigung I (MW,SW u.RW) 0,00 699.700,00 639.686,49851300



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Obritzberg-Rust

Einnahmen Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 13.12.2018 10:22:01 von Sandra Bogner Seite 70

851600 Abwasserbeseitigung II RW in Genossenschaftsbereichen

Regenwasserkanal-Anschlussabg. GVU2/851600+850100 1.000,00 12.722,0310

Regenwasserkanal-Benützungsgebühren2/851600+852200 16.000,00 16.015,7612

Zuschuss ÖKK2/851600+861100 43.600,00 43.996,0015

0,00 60.600,00 72.733,79Abwasserbeseitigung II RW in Genossenschaftsbereichen851600

854.600,00 863.400,00 829.469,68851

852

852000 Müllbeseitigung

Kostenersätze des Verbandes2/852000+828000 16.000,00 16.000,00 15.887,2718

Sonstige Einnahmen - Umlegung Deponie Hain2/852000+829000 1.679,0018

Müllbeseitigungsgeb.2/852000+852000 1.000,00 1.000,00 996,0012

17.000,00 17.000,00 18.562,27852

853

853000 Wohn- u. Geschäftsge- bäude

Mieten2/853000+824000 34.500,00 34.000,00 40.095,3314

Betriebs- und Nebenkostenersätze2/853000+824100 11.000,00 11.000,00 12.746,3714

Rückersätze von Ausgaben2/853000+828000 100,00 100,0018

Förderung des Landes2/853000+861100 3.800,00 4.300,00 5.326,4215

Wohnbauförderung Land NÖ2/853000+861200 24.600,00 24.600,00 24.598,6815



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Obritzberg-Rust

Ausgaben Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 13.12.2018 10:22:01 von Sandra Bogner Seite 71

851600 Abwasserbeseitigung II RW in Genossenschaftsbereichen

Tilgung Darlehen 50.096,001/851600-345000 50.100,0065

Kreditzinsen Bankdarlehen 8.831,721/851600-650000 8.800,0025

Abwasserbeseitigung II RW in Genossenschaftsbereichen 0,00 58.900,00 58.927,72851600

793.100,00 758.600,00 706.699,21851

852

852000 Müllbeseitigung

Containerplätze 54,001/852000-040000 41

Anschaffungen 1.000,00 6,721/852000-042000 2.000,0041

Anschaffungen 100,001/852000-044000 100,0041

Dienstbekleidung 300,001/852000-400000 500,0023

Treibstoffe 500,00 462,161/852000-452000 500,0023

Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung 13.600,00 12.188,881/852000-510000 13.300,0020

Bezüge VB Arbeiter 11.000,00 8.991,641/852000-511000 10.000,0020

Mehrleistungsentschädigungen 500,00 372,791/852000-565000 500,0020

Sonstige Nebengebühren 2.000,00 1.221,091/852000-569000 1.800,0020

DGB z. Ausgleichsfonds f. Familienbeihilfen 1.900,00 931,471/852000-580000 1.600,0020

DGB zur sozialen Sicherheit 5.500,00 4.579,531/852000-581000 5.000,0020

Mitarbeitervorsorgekasse 400,00 269,091/852000-582900 400,0020

Instandhaltung d. Müllplätze,Mülldep. 1.779,851/852000-619000 3.000,0024

Telefongebühren 600,001/852000-631000 500,0024

Zinsen Haftbrief 938,121/852000-657000 24

Steuern und Abgaben 400,00 264,661/852000-710000 200,0024

Gebühren 900,00 666,721/852000-711000 700,0024

Leistungen durch Dritte, Entsorgung 3.000,001/852000-728000 24

EDV-Vorortbetreuung und Wartung 1.000,00 49,861/852000-728200 1.000,0024

42.700,00 41.100,00 32.776,58852

853

853000 Wohn- u. Geschäftsge- bäude

Tilgung v. Landesdarlehen (WBF) 5.100,00 5.403,231/853000-341000 5.200,0064

Tilgung Darlehen 77.200,00 77.010,411/853000-345000 77.100,0065

Beheizung 8.500,00 7.622,761/853000-451000 10.000,0023

Strom 2.000,00 1.104,841/853000-600000 3.000,0024

Instandh. der Wohn- u. Geschäftsgebäude 2.000,00 2.032,191/853000-614000 21.000,0024

Kreditzinsen 1.400,00 1.392,011/853000-650000 1.600,0025



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Obritzberg-Rust

Einnahmen Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 13.12.2018 10:22:01 von Sandra Bogner Seite 72

74.000,00 74.000,00 82.766,80853

859

859000 Telekommunikationsinfrastrukturnetz Bauabschnitte 1 und 2

Einnahmen aus Anschlussgeb.2/859000+817000 500,0013

Einnahmen aus Vermietung2/859000+824000 44.500,00 44.100,00 31.785,2214

Zinsenzuschuss Land NÖ2/859000+861000 6.900,00 5.300,00 5.300,0015

51.900,00 49.400,00 37.085,22859

1.343.000,00 1.342.400,00 1.354.652,9885

Dienstleistungen 1.358.000,00 1.352.700,00 1.366.009,458



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Obritzberg-Rust

Ausgaben Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 13.12.2018 10:22:01 von Sandra Bogner Seite 73

Zinsen 2.300,00 1.945,451/853000-651000 2.400,0025

Versicherungen 3.500,00 3.449,331/853000-670000 3.500,0024

Steuern u. Abgaben 2.500,00 1.325,321/853000-710000 1.000,0024

Gebühren 6.500,00 7.245,051/853000-711000 6.500,0024

Entgelte für sonstige Leistungen 2.500,00 1.779,601/853000-728000 2.500,0024

Sonstige Ausgaben 200,001/853000-729000 200,0024

113.700,00 134.000,00 110.310,19853

859

859000 Telekommunikationsinfrastrukturnetz Bauabschnitte 1 und 2

Tilgung Darlehen 44.000,001/859000-345000 65

Kreditzinsen Bankdarlehen 11.700,00 5.373,611/859000-650000 5.000,0025

Mietzinse 5.500,00 5.068,091/859000-700000 5.500,0024

Steuern und Abgaben 500,00 400,001/859000-710000 1.000,0024

61.700,00 11.500,00 10.841,70859

1.458.000,00 1.300.900,00 1.168.067,3485

Dienstleistungen 1.573.700,00 1.412.200,00 1.254.353,688



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Obritzberg-Rust

Einnahmen Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 13.12.2018 10:22:01 von Sandra Bogner Seite 74

9   Finanzwirtschaft

90 Gesonderte Verwaltung

900

900000 Finanzabteilung u. Finanzverwaltung

Verwaltungskostenbeiträge2/900000+817000 3.000,0013

3.000,00 0,00 0,00900

Gesonderte Verwaltung 3.000,00 0,00 0,0090

91 Kaptialvermögen und Stiftungen

910

910000 Geldverkehr

Zinsen d.Giro- u. Spargirokonten2/910000+823000 1.500,00 1.500,00 2.460,4314

1.500,00 1.500,00 2.460,43910

914

914000 Kapitalvermögen und Stifungen o. eig. Rechtsper.

Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen u. marktbest. Betr.2/914000+869000 8.085,0017

0,00 0,00 8.085,00914

Kaptialvermögen und Stiftungen 1.500,00 1.500,00 10.545,4391



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Obritzberg-Rust

Ausgaben Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 13.12.2018 10:22:01 von Sandra Bogner Seite 75

9   Finanzwirtschaft

90 Gesonderte Verwaltung

900

900000 Finanzabteilung u. Finanzverwaltung

Büromaterial 100,001/900000-456000 100,0023

Gesetzblätter, Amtsblätter, Formulare etc. 100,001/900000-457000 100,0023

Verzugszinsen, Gerichtsgebühren 100,001/900000-710000 100,0024

Leistungsentgelte an Firmen - Lohnverr. 3.700,00 3.370,761/900000-728000 3.700,0024

EDV-Vorortbetreuung und Wartung 3.700,00 1.519,201/900000-728200 3.700,0024

7.700,00 7.700,00 4.889,96900

Gesonderte Verwaltung 7.700,00 7.700,00 4.889,9690

91 Kaptialvermögen und Stiftungen

910

910000 Geldverkehr

Geldverkehrsspesen 5.000,00 2.892,961/910000-657000 6.000,0024

KEST 500,00 456,611/910000-710000 500,0024

5.500,00 6.500,00 3.349,57910

914

914000 Kapitalvermögen und Stifungen o. eig. Rechtsper.

0,00 0,00 0,00914

Kaptialvermögen und Stiftungen 5.500,00 6.500,00 3.349,5791



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Obritzberg-Rust

Einnahmen Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 13.12.2018 10:22:01 von Sandra Bogner Seite 76

92 Öffentliche Ab- gaben

920

920000 Ausschl.Gemeindeab- gaben

Grundsteuer A2/920000+830000 40.900,00 40.900,00 36.920,2410

Grundsteuer B2/920000+831000 115.000,00 115.000,00 119.145,0010

Kommunalsteuer2/920000+833100 200.000,00 220.000,00 241.798,0210

Lustbarkeitsabgabe2/920000+837000 1.000,00 1.000,0010

Hundeabgabe2/920000+838000 7.500,00 7.500,00 7.169,2410

Gebrauchsabgabe2/920000+841000 50.000,00 50.000,00 49.730,5310

Nebenansprüche2/920000+849000 100,00 500,00 649,2010

Aufschließungsbeitr.2/920000+850000 120.000,00 111.800,00 107.525,7510

Verwaltungsabgaben2/920000+856000 6.500,00 5.500,00 6.524,5710

Kommissionsgebühren2/920000+857000 1.300,00 1.200,00 1.269,6010

542.300,00 553.400,00 570.732,15920

921

921000 Zwischen Ländern und Gemeinden geteilte Abgaben

Interessentenbeiträge2/921000+834000 1.100,00 1.000,00 2.141,1010

1.100,00 1.000,00 2.141,10921

925

925000 Ertragsanteile an gemeinschaftl. Bundesabgaben

Getränkesteuerausgleich (Abgabenertragsanteile)2/925000+859200 -495,0611

Werbesteuerausgleich (Abgabenertragsanteile)2/925000+859300 34,8011

EA n. d. abgestuften Bevölkerungsschlüssel2/925000+859400 1.937.300,00 1.800.800,00 1.911.147,0411

Abgabenertragsanteile Vorwegabzug Landespflegegeld2/925000+859700 -151,5511

1.937.300,00 1.800.800,00 1.910.535,23925

Öffentliche Ab- gaben 2.480.700,00 2.355.200,00 2.483.408,4892

94 Finanzzuweisungen und Zuschüsse

940

940000 Bedarfszuweisungen

Strukturhilfe2/940000+861000 142.000,00 133.000,0015

142.000,00 133.000,00 0,00940



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Obritzberg-Rust

Ausgaben Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 13.12.2018 10:22:01 von Sandra Bogner Seite 77

92 Öffentliche Ab- gaben

920

920000 Ausschl.Gemeindeab- gaben

Kosten d. Abgabeneinhebung 15.000,00 13.551,361/920000-752000 15.000,0026

15.000,00 15.000,00 13.551,36920

921

921000 Zwischen Ländern und Gemeinden geteilte Abgaben

0,00 0,00 0,00921

925

925000 Ertragsanteile an gemeinschaftl. Bundesabgaben

0,00 0,00 0,00925

Öffentliche Ab- gaben 15.000,00 15.000,00 13.551,3692

94 Finanzzuweisungen und Zuschüsse

940

940000 Bedarfszuweisungen

0,00 0,00 0,00940



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Obritzberg-Rust

Einnahmen Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 13.12.2018 10:22:01 von Sandra Bogner Seite 78

941

941000 Sonstige Finanzzu- weisungen n.d.FAG

Finanzuweisungen des Bundes nach dem FAG2/941000+860000 57.600,00 60.000,00 220.150,0015

57.600,00 60.000,00 220.150,00941

Finanzzuweisungen und Zuschüsse 199.600,00 193.000,00 220.150,0094

98 Haushaltsausgleich

980

980000 Zuführungen an d. ao. Haushalt

0,00 0,00 0,00980

Haushaltsausgleich 0,00 0,00 0,0098

99 Abwicklung der Vor- jahre

990

990000 Überschüsse und Abgänge

Abwicklung Soll-Überschüsse Vorjahr(e)2/990000+963000 63.600,00 577.254,3382

Abwicklung Ist-Abgänge2/990000+966000 64.702,40

0,00 63.600,00 641.956,73990

991

991000 Rückersetzte, nicht absetzbare Einnahmen und Ausgaben

0,00 0,00 0,00991

992

992000 Abgänge an Kassenab- gaberesten etc.

0,00 0,00 0,00992

Abwicklung der Vor- jahre 0,00 63.600,00 641.956,7399

Finanzwirtschaft 2.684.800,00 2.613.300,00 3.356.060,649

Gesamtsumme 4.195.600,00 4.050.900,00 4.826.375,40



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Obritzberg-Rust

Ausgaben Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 13.12.2018 10:22:01 von Sandra Bogner Seite 79

941

941000 Sonstige Finanzzu- weisungen n.d.FAG

0,00 0,00 0,00941

Finanzzuweisungen und Zuschüsse 0,00 0,00 0,0094

98 Haushaltsausgleich

980

980000 Zuführungen an d. ao. Haushalt

Zuf. an den ao. Haushalt 1.026.691,191/980000-910000 128.400,0085

0,00 128.400,00 1.026.691,19980

Haushaltsausgleich 0,00 128.400,00 1.026.691,1998

99 Abwicklung der Vor- jahre

990

990000 Überschüsse und Abgänge

Abwicklung des Ist-Abganges 64.702,401/990000-966000

Abwicklung des Soll-Überschusses 63.620,951/990000-967000 87

0,00 0,00 128.323,35990

991

991000 Rückersetzte, nicht absetzbare Einnahmen und Ausgaben

Sonstige Ausgaben 9.500,001/991000-729000 3.500,0024

9.500,00 3.500,00 0,00991

992

992000 Abgänge an Kassenab- gaberesten etc.

Uneinbringliche Forderungen 8.000,001/992000-690000 1.500,0024

8.000,00 1.500,00 0,00992

Abwicklung der Vor- jahre 17.500,00 5.000,00 128.323,3599

Finanzwirtschaft 45.700,00 162.600,00 1.176.805,439

Gesamtsumme 4.195.600,00 4.050.900,00 4.826.375,40



Gedruckt am: 13.12.2018 10:22:02 von Sandra Bogner Seite 80



Seite 81

Haushaltskonten AOH



Voranschlag 2019

Außerordentlicher HaushaltMarktgemeinde Obritzberg-Rust

Einnahmen Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 13.12.2018 10:22:02 von Sandra Bogner Seite 82

000003 Straßenbau

Zuführung v. ordentl. Haushalt6/612000+910000 304.512,7881

Abwicklung des Ist-Überschusses laufendes Jahr6/612000+965000 56.828,75

Straßenbau 0,00 0,00 361.341,53000003



Voranschlag 2019

Außerordentlicher HaushaltMarktgemeinde Obritzberg-Rust

Ausgaben Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 13.12.2018 10:22:02 von Sandra Bogner Seite 83

000003 Straßenbau

Gemeindestraßenbau 172.613,585/612000-002000 40

Abwicklung des Ist-Überschusses laufendes Jahr 56.828,755/612000-965000

Straßenbeleuchtung 131.899,205/816000-050000 40

Straßenbau 0,00 0,00 361.341,53000003



Voranschlag 2019

Außerordentlicher HaushaltMarktgemeinde Obritzberg-Rust

Einnahmen Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 13.12.2018 10:22:02 von Sandra Bogner Seite 84

000004 Feuerwehr Hain Zagging

Eigenleistungen der FF6/164000+829000 2.500,00 308.325,0018

Bedarfszuweisungen6/164000+871000 73.000,00 230.000,0033

Landesförderung6/164000+871100 35.000,00 30.000,00 50.000,0033

Zuführungen von OH oder AOH6/164000+910000 74.000,00 122.000,00 645.978,9881

Abwicklung Ist-Überschüsse6/164000+965000 56.050,23

Sollabgaben laufendes Jahr6/164000+968000 78,0083

Feuerwehr Hain Zagging 109.000,00 227.500,00 1.290.432,21000004



Voranschlag 2019

Außerordentlicher HaushaltMarktgemeinde Obritzberg-Rust

Ausgaben Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 13.12.2018 10:22:02 von Sandra Bogner Seite 85

000004 Feuerwehr Hain Zagging

Baukosten 598.292,855/164000-010000 30.000,0040

Außen- und Nebenanlagen, allgemeine Gemeindekosten 26.000,00 182.097,045/164000-011000 12.000,0040

Baukosten Eigenleistungen 308.325,005/164000-012000 2.500,0040

vorzeitige Tilgung Darlehen 83.000,005/164000-346000 183.000,0065

Abwicklung Soll-Abgänge Vorjahr(e) 145.667,095/164000-964000 86

Ist-Überschuß lfd. Jahr 56.050,235/164000-965000

Feuerwehr Hain Zagging 109.000,00 227.500,00 1.290.432,21000004



Voranschlag 2019

Außerordentlicher HaushaltMarktgemeinde Obritzberg-Rust

Einnahmen Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 13.12.2018 10:22:02 von Sandra Bogner Seite 86

000005 Güterwegeerhaltung

Bedarfszuweisungen6/710000+871000 8.250,0033

Landesbeitrag B/66/710000+871100 2.750,0033

Kapitaltransferzahlung von privaten Organisation ohne Erwerbszweck6/710000+877000 1.049,4434

Zuführung vom ord. Haushalt6/710000+910000 9.838,5681

Güterwegeerhaltung 0,00 0,00 21.888,00000005



Voranschlag 2019

Außerordentlicher HaushaltMarktgemeinde Obritzberg-Rust

Ausgaben Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 13.12.2018 10:22:02 von Sandra Bogner Seite 87

000005 Güterwegeerhaltung

Wegeerhaltung 21.888,005/710000-611000 24

Güterwegeerhaltung 0,00 0,00 21.888,00000005



Voranschlag 2019

Außerordentlicher HaushaltMarktgemeinde Obritzberg-Rust

Einnahmen Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 13.12.2018 10:22:02 von Sandra Bogner Seite 88

000015 Abwasserbeseitigung BA 05

Anschlußgebühren6/851580+850000 -6.136,5310

Abwicklung Soll-Überschüsse Vorjahr(e)6/851580+963000 572.599,0682

Abwasserbeseitigung BA 05 0,00 0,00 566.462,53000015



Voranschlag 2019

Außerordentlicher HaushaltMarktgemeinde Obritzberg-Rust

Ausgaben Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 13.12.2018 10:22:02 von Sandra Bogner Seite 89

000015 Abwasserbeseitigung BA 05

Zuführung an andere BA 566.462,535/851580-910000 85

Abwasserbeseitigung BA 05 0,00 0,00 566.462,53000015



Voranschlag 2019

Außerordentlicher HaushaltMarktgemeinde Obritzberg-Rust

Einnahmen Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 13.12.2018 10:22:02 von Sandra Bogner Seite 90

000016 Abwasserbeseitigung BA 09

Zuführung von BA 056/851900+910000 1.394,6281

Abwasserbeseitigung BA 09 0,00 0,00 1.394,62000016



Voranschlag 2019

Außerordentlicher HaushaltMarktgemeinde Obritzberg-Rust

Ausgaben Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 13.12.2018 10:22:02 von Sandra Bogner Seite 91

000016 Abwasserbeseitigung BA 09

Ingenieurleistungen 1.394,625/851900-728000 24

Abwasserbeseitigung BA 09 0,00 0,00 1.394,62000016



Voranschlag 2019

Außerordentlicher HaushaltMarktgemeinde Obritzberg-Rust

Einnahmen Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 13.12.2018 10:22:02 von Sandra Bogner Seite 92

000018 Wasserversorgung BA 03

Abwicklung Soll-Überschüsse Vorjahr(e)6/850100+963000 51.238,8482

Wasserversorgung BA 03 0,00 0,00 51.238,84000018



Voranschlag 2019

Außerordentlicher HaushaltMarktgemeinde Obritzberg-Rust

Ausgaben Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 13.12.2018 10:22:02 von Sandra Bogner Seite 93

000018 Wasserversorgung BA 03

Zuführung an BA 04 51.238,845/850100-910000 85

Wasserversorgung BA 03 0,00 0,00 51.238,84000018



Voranschlag 2019

Außerordentlicher HaushaltMarktgemeinde Obritzberg-Rust

Einnahmen Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 13.12.2018 10:22:02 von Sandra Bogner Seite 94

000022 LWL Siedlungserweiterung Eitzendorf und Großrust Süd

Förderung6/859200+871100 12.500,0033

Zuführung vom ordentlichen Haushalt6/859200+910000 12.500,00 500,0081

LWL Siedlungserweiterung Eitzendorf und Großrust Süd 25.000,00 500,00 0,00000022



Voranschlag 2019

Außerordentlicher HaushaltMarktgemeinde Obritzberg-Rust

Ausgaben Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 13.12.2018 10:22:02 von Sandra Bogner Seite 95

000022 LWL Siedlungserweiterung Eitzendorf und Großrust Süd

Baukosten 20.000,005/859200-004000 40

Ingenieurleistungen 5.000,005/859200-728000 500,0024

LWL Siedlungserweiterung Eitzendorf und Großrust Süd 25.000,00 500,00 0,00000022



Voranschlag 2019

Außerordentlicher HaushaltMarktgemeinde Obritzberg-Rust

Einnahmen Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 13.12.2018 10:22:02 von Sandra Bogner Seite 96

000023 Zinsenkapitalisierung Darlehen BA04

Zugang6/851499+341000 701,6854

Zinsenkapitalisierung Darlehen BA04 0,00 0,00 701,68000023



Voranschlag 2019

Außerordentlicher HaushaltMarktgemeinde Obritzberg-Rust

Ausgaben Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 13.12.2018 10:22:02 von Sandra Bogner Seite 97

000023 Zinsenkapitalisierung Darlehen BA04

Zinsen WWF 701,685/851499-650000 25

Zinsenkapitalisierung Darlehen BA04 0,00 0,00 701,68000023



Voranschlag 2019

Außerordentlicher HaushaltMarktgemeinde Obritzberg-Rust

Einnahmen Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 13.12.2018 10:22:02 von Sandra Bogner Seite 98

000024 Zinsenkapitalisierung Darlehen BA05

Zugang6/851599+341000 496,0754

Zinsenkapitalisierung Darlehen BA05 0,00 0,00 496,07000024



Voranschlag 2019

Außerordentlicher HaushaltMarktgemeinde Obritzberg-Rust

Ausgaben Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 13.12.2018 10:22:02 von Sandra Bogner Seite 99

000024 Zinsenkapitalisierung Darlehen BA05

Zinsen WWF 496,075/851599-650000 25

Zinsenkapitalisierung Darlehen BA05 0,00 0,00 496,07000024



Voranschlag 2019

Außerordentlicher HaushaltMarktgemeinde Obritzberg-Rust

Einnahmen Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 13.12.2018 10:22:02 von Sandra Bogner Seite 100

000025 Telekommunikationsinfrastrukturnetz Abschnitte 1 und 2

Darlehensaufnahme6/859000+346000 475.000,0055

Förderung (Bund, Land)6/859000+871100 100.000,00 399.920,0033

Zuführung vom ordentlichen Haushalt6/859000+910000 10.000,00 13.900,00 625.000,0081

Abwicklung Ist-Abgänge6/859000+966000 129.384,10

Sollabgaben laufendes Jahr6/859000+968000 573.841,2183

Telekommunikationsinfrastrukturnetz Abschnitte 1 und 2 10.000,00 588.900,00 1.728.145,31000025



Voranschlag 2019

Außerordentlicher HaushaltMarktgemeinde Obritzberg-Rust

Ausgaben Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 13.12.2018 10:22:02 von Sandra Bogner Seite 101

000025 Telekommunikationsinfrastrukturnetz Abschnitte 1 und 2

Errichtung LWL 10.000,00 259.517,315/859000-004000 15.000,0040

Ingenieurleistungen 12.680,875/859000-728000 24

Abwicklung Soll-Abgänge Vorjahr(e) 1.326.563,035/859000-964000 573.900,0086

Abwicklung Ist-Abgänge 129.384,105/859000-966000

Telekommunikationsinfrastrukturnetz Abschnitte 1 und 2 10.000,00 588.900,00 1.728.145,31000025



Voranschlag 2019

Außerordentlicher HaushaltMarktgemeinde Obritzberg-Rust

Einnahmen Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 13.12.2018 10:22:02 von Sandra Bogner Seite 102

000026 Abwasserbeseitigung BA 08

Anschlussgebühren6/851588+850000 -12.719,3410

Abwicklung Soll-Überschüsse Vorjahr(e)6/851588+963000 20.860,4282

Abwasserbeseitigung BA 08 0,00 0,00 8.141,08000026



Voranschlag 2019

Außerordentlicher HaushaltMarktgemeinde Obritzberg-Rust

Ausgaben Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 13.12.2018 10:22:02 von Sandra Bogner Seite 103

000026 Abwasserbeseitigung BA 08

Zuführung an andere BA 8.141,085/851588-910000 85

Abwasserbeseitigung BA 08 0,00 0,00 8.141,08000026



Voranschlag 2019

Außerordentlicher HaushaltMarktgemeinde Obritzberg-Rust

Einnahmen Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 13.12.2018 10:22:02 von Sandra Bogner Seite 104

000027 Zinsenkapitalisierung ABA BA 08

Zugang6/851899+341000 898,6754

Zinsenkapitalisierung ABA BA 08 0,00 0,00 898,67000027



Voranschlag 2019

Außerordentlicher HaushaltMarktgemeinde Obritzberg-Rust

Ausgaben Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 13.12.2018 10:22:02 von Sandra Bogner Seite 105

000027 Zinsenkapitalisierung ABA BA 08

Zinsen WWF 898,675/851899-650000 25

Zinsenkapitalisierung ABA BA 08 0,00 0,00 898,67000027



Voranschlag 2019

Außerordentlicher HaushaltMarktgemeinde Obritzberg-Rust

Einnahmen Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 13.12.2018 10:22:02 von Sandra Bogner Seite 106

000030 FF Schweinern

Eigenleistungen6/164100+829000 46.000,00 46.000,0018

Bedarfszuweisungen6/164100+871000 61.000,0033

Zuführung vom OH oder AOH6/164100+910000 75.600,00 26.000,0081

Abwicklung Soll-Überschüsse Vorjahr(e)6/164100+963000 16.400,0082

FF Schweinern 199.000,00 72.000,00 0,00000030



Voranschlag 2019

Außerordentlicher HaushaltMarktgemeinde Obritzberg-Rust

Ausgaben Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 13.12.2018 10:22:02 von Sandra Bogner Seite 107

000030 FF Schweinern

Baukosten 153.000,005/164100-010000 26.000,0040

Baukosten Eigenleistungen 46.000,005/164100-012000 46.000,0040

FF Schweinern 199.000,00 72.000,00 0,00000030



Voranschlag 2019

Außerordentlicher HaushaltMarktgemeinde Obritzberg-Rust

Einnahmen Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 13.12.2018 10:22:02 von Sandra Bogner Seite 108

000031 Abwasserbeseitigung

Darlehensaufnahme6/851000+346100 283.200,00 378.700,00 48.000,0055

Anschlussgebühren6/851000+850000 51.000,00 98.974,8710

Landesförderung6/851000+871100 70.800,00 37.600,00 56.798,0033

Zuführung v. div. BA und OH6/851000+910000 573.208,9981

Abwicklung Soll-Überschüsse Vorjahr(e)6/851000+963000 365.200,0082

Abwicklung Ist-Überschüsse6/851000+965000 381.889,62

Abwasserbeseitigung 405.000,00 781.500,00 1.158.871,48000031



Voranschlag 2019

Außerordentlicher HaushaltMarktgemeinde Obritzberg-Rust

Ausgaben Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 13.12.2018 10:22:02 von Sandra Bogner Seite 109

000031 Abwasserbeseitigung

Baukosten BA 05 124.401,915/851000-004000 340.000,0040

Baukosten BA 08 100.000,00 230.006,335/851000-004100 260.000,0040

Baukosten digitale Steuerung 35.350,665/851000-004200 10.000,0040

diverse Baukosten 20.000,00 9.297,555/851000-004300 80.000,0040

Baukosten Siedlungserweiterung Eitzendorf und Großrust Süd 2 230.000,005/851000-004400 40

Ingenieurleistungen BA 055/851000-728000 50.000,0024

Ingenieruleistungen BA 08 25.000,00 1.527,505/851000-728100 33.000,0024

Ingenieurleistungen BA 10 11.220,825/851000-728400 24

Ingenieurleistungen Siedlungserw. Eitzendorf und Großrust Süd 2 30.000,005/851000-728500 8.500,0024

Ist-Überschuß lfd. Jahr 381.889,625/851000-965000

Abwicklung Soll-Überschüsse 365.177,095/851000-967000 87

Abwasserbeseitigung 405.000,00 781.500,00 1.158.871,48000031



Voranschlag 2019

Außerordentlicher HaushaltMarktgemeinde Obritzberg-Rust

Einnahmen Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 13.12.2018 10:22:02 von Sandra Bogner Seite 110

000032 Wasserversorgung

Darlehensaufnahme6/850300+346000 91.200,00 89.800,0055

Anschlußgebühren6/850300+850000 20.400,0010

Landesförderung6/850300+871100 27.400,00 48.731,0033

Zuführung von anderen BA6/850300+910000 51.238,8481

Abwicklung Ist-Überschüsse6/850300+965000 47.222,11

Sollabgaben laufendes Jahr6/850300+968000 34.786,2383

Wasserversorgung 139.000,00 89.800,00 181.978,18000032



Voranschlag 2019

Außerordentlicher HaushaltMarktgemeinde Obritzberg-Rust

Ausgaben Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 13.12.2018 10:22:02 von Sandra Bogner Seite 111

000032 Wasserversorgung

Baukosten BA 03 78.580,925/850300-004000 40

Baukosten digitale Steuerung 36.376,295/850300-004100 25.000,0040

diverse Baukosten 20.000,00 9.297,555/850300-004200 22.300,0040

Baukosten Siedlungserweiterung Eitzendorf und Großrust Süd 2 101.000,005/850300-004400 40

Ingenieurleistungen BA 04 10.501,315/850300-728300 24

Ingenieurleistungen Siedlungserw. Eitzendorf und Großrust Süd 2 18.000,005/850300-728500 7.500,0024

Abwicklung Soll-Abgänge5/850300-964000 35.000,0086

Ist-Überschuß lfd. Jahr 47.222,115/850300-965000

Wasserversorgung 139.000,00 89.800,00 181.978,18000032



Voranschlag 2019

Außerordentlicher HaushaltMarktgemeinde Obritzberg-Rust

Einnahmen Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 13.12.2018 10:22:02 von Sandra Bogner Seite 112

000033 Telekommunikationsinfrastrukturnetz Abschnitte 3 und 4

Investitionsdarlehen von Kreditinst6/859100+346000 179.000,0055

Förderung (Bund, Land)6/859100+871100 136.000,0033

Telekommunikationsinfrastrukturnetz Abschnitte 3 und 4 315.000,00 0,00 0,00000033



Voranschlag 2019

Außerordentlicher HaushaltMarktgemeinde Obritzberg-Rust

Ausgaben Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 13.12.2018 10:22:02 von Sandra Bogner Seite 113

000033 Telekommunikationsinfrastrukturnetz Abschnitte 3 und 4

Errichtungskosten 300.000,005/859100-004000 40

Ingenieurleistungen 15.000,005/859100-728000 24

Telekommunikationsinfrastrukturnetz Abschnitte 3 und 4 315.000,00 0,00 0,00000033



Voranschlag 2019

Außerordentlicher HaushaltMarktgemeinde Obritzberg-Rust

Einnahmen Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 13.12.2018 10:22:02 von Sandra Bogner Seite 114

000034 Grundan- und -verkäufe

diverse Grundstücksverkäufe6/840000+001000 200.000,00 134.700,00 697.821,1330

Entnahme aus Rücklage6/840000+298000 92.000,00 26.000,0051

Abwicklung Ist-Überschüsse6/840000+965000 119.440,00

Grundan- und -verkäufe 292.000,00 160.700,00 817.261,13000034



Voranschlag 2019

Außerordentlicher HaushaltMarktgemeinde Obritzberg-Rust

Ausgaben Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 13.12.2018 10:22:02 von Sandra Bogner Seite 115

000034 Grundan- und -verkäufe

Zuführung zur Rücklage 120.700,005/840000-298000 61

Immobilienertragssteuer 7.000,00 18.482,005/840000-710000 24

Zuführung zu div. Vorhaben 285.000,00 558.639,135/840000-910000 160.700,0085

Ist-Überschuß lfd. Jahr 119.440,005/840000-965000

Grundan- und -verkäufe 292.000,00 160.700,00 817.261,13000034



Voranschlag 2019

Außerordentlicher HaushaltMarktgemeinde Obritzberg-Rust

Einnahmen Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 13.12.2018 10:22:02 von Sandra Bogner Seite 116

000035 Straßen- und Wegebau

Darlehensaufnahme6/612300+346000 400.000,0055

Beihilfe nach dem Katastrophenfonds6/612300+860000 5.000,00 5.000,0015

Bedarfszuweisungen6/612300+871000 154.700,00 152.400,0033

Landesbeitrag6/612300+871100 2.800,00 4.200,0033

Zuführung vom OH oder AOH6/612300+910000 69.500,00 114.000,0081

Straßen- und Wegebau 632.000,00 275.600,00 0,00000035



Voranschlag 2019

Außerordentlicher HaushaltMarktgemeinde Obritzberg-Rust

Ausgaben Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 13.12.2018 10:22:02 von Sandra Bogner Seite 117

000035 Straßen- und Wegebau

Baukosten 369.400,005/612300-002000 273.100,0040

Ingenieurleistungen 6.000,005/612300-728000 2.500,0024

Zuführung an AOH 256.600,005/612300-910000 85

Straßen- und Wegebau 632.000,00 275.600,00 0,00000035



Voranschlag 2019

Außerordentlicher HaushaltMarktgemeinde Obritzberg-Rust

Einnahmen Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 13.12.2018 10:22:02 von Sandra Bogner Seite 118

000037 Sanierung Radlbergerstraße

Bedarfszuweisungen6/612400+871000 150.000,0033

Zuführung vom AOH6/612400+910000 300.000,0081

Sanierung Radlbergerstraße 450.000,00 0,00 0,00000037

Gesamtsumme 2.576.000,00 2.196.500,00 6.189.251,33



Voranschlag 2019

Außerordentlicher HaushaltMarktgemeinde Obritzberg-Rust

Ausgaben Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 13.12.2018 10:22:02 von Sandra Bogner Seite 119

000037 Sanierung Radlbergerstraße

Baukosten 450.000,005/612400-002000 40

Sanierung Radlbergerstraße 450.000,00 0,00 0,00000037

Gesamtsumme 2.576.000,00 2.196.500,00 6.189.251,33



Gedruckt am: 13.12.2018 10:22:03 von Sandra Bogner Seite 120



Seite 121

Nachweis über Personalaufwand



Voranschlag 2019

Nachweis über PersonalaufwandMarktgemeinde Obritzberg-Rust

Seite 122Gedruckt am: 13.12.2018 10:22:03 von Sandra Bogner

G
ru

p
p
e

A
b
sc

h
n
itt

A
n
sa

tz

V
e
rt

ra
g
sb

e
d
ie

n
s
te

te
 I

5
1
0
0
0
0
 -

 5
1
0
9
9
9

V
e
rt

ra
g
sb

e
d
ie

n
s
te

 I
I

5
1
1
0
0
0
 -

 5
1
1
9
9
9

A
rb

e
ite

r 
g
a
n
z
jä

h
ri
g

b
e
sc

h
ä
ft
ig

t
5
2
1
0
0
0
 -

 5
2
1
9
9
9

A
rb

e
ite

r 
n
ic

h
t

g
a
n
zj

ä
h
ri
g
 b

e
s
c
h
ä
ft
ig

t
5
2
3
0
0
0
 -

 5
2
3
9
9
9

N
e
b
e
n
g
e
b
ü
h
re

n
 u

n
d

G
e
ld

a
u
sh

ilf
e
n

5
6
0
0
0
0
 -

 5
6
9
9
9
9

D
G

B
 f
ü
r 

F
in

a
n
z
a
m

t
(F

L
A

B
)

5
8
0
0
0
0
 -

 5
8
0
9
9
9

D
G

B
 f
ü
r

G
e
b
ie

ts
kr

a
n
k
e
n
k
a
s
s
e

5
8
1
0
0
0
 -

 5
8
1
9
9
0

L
e
is

tu
n
g
e
n
 a

u
s
 d

e
r

S
e
lb

st
rä

g
e
rs

c
h
a
ft

5
8
2
0
0
0
 -

 5
8
2
9
9
9

G
e
sa

m
ts

u
m

m
e

0 01 010000 Gemeindeamt 135.000 29.200 2.400 16.100 9.500 37.500 1.800 231.500

Summe Gruppe 0 135.000 29.200 2.400 16.100 9.500 37.500 1.800 231.500

2 21 211000 Volksschulen 51.500 4.800 2.100 12.200 700 71.300

24 240000 Kindergärten 7.100 126.500 1.000 3.500 8.300 26.600 1.800 174.800

Summe Gruppe 2 7.100 178.000 1.000 8.300 10.400 38.800 2.500 246.100

5 51 510000 Medizinische Bereichs-
versorgung 500 500

Summe Gruppe 5 500 500

6 61 612000 Gemeindestraßen 13.600 1.100 800 3.000 200 18.700

Summe Gruppe 6 13.600 1.100 800 3.000 200 18.700

8 82 820000 Betriebsähnliche Ein-
richtungen und Betrieb 10.200 2.000 1.100 600 3.500 200 17.600

85 850000 Wasserversorgung 9.000 19.500 2.800 1.500 6.500 500 39.800

851000 Abwasserbeseitigung 9.000 19.500 2.600 1.600 5.500 500 38.700

852000 Müllbeseitigung 13.600 11.000 2.500 1.900 5.500 400 34.900

Summe Gruppe 8 31.600 60.200 2.000 9.000 5.600 21.000 1.600 131.000

Summe gesamt 173.700 281.000 2.400 3.000 35.000 26.300 100.300 6.100 627.800



Seite 123

Nachweis über sonstigen Verwaltungs- und Betriebsaufwand



Voranschlag 2019

Nachweis über sonstigen Verwaltungs- und BetriebsaufwandMarktgemeinde Obritzberg-Rust

Seite 124Gedruckt am: 13.12.2018 10:22:05 von Sandra Bogner

G
ru

p
p
e

A
b
sc

h
n
itt

A
n
sa

tz

S
tr

o
m

6
0
0
0
0
0
 -

 6
0
0
9
9
9

In
st

a
n
d
h
a
lt
u
n
g
 v

o
n

G
ru

n
d
 u

. 
B

o
d
e
n

6
1
0
0
0
0
 -

 6
1
0
9
9
9

In
st

a
n
d
h
a
lt
u
n
g

so
n
st

ig
e
 G

ru
n
d
s
tü

c
k
e

6
1
3
0
0
0
 -

 6
1
3
9
9
9

In
st

a
n
d
h
a
lt
u
n
g

G
e
b
ä
u
d
e

6
1
4
0
0
0
 -

 6
1
4
9
9
9

In
st

a
n
d
h
a
lt
u
n
g

M
a
sc

h
in

e
n

6
1
6
0
0
0
 -

 6
1
6
9
9
9

In
st

a
n
d
h
a
lt
u
n
g

F
a
h
rz

e
u
g
e

6
1
7
0
0
0
 -

 6
1
7
9
9
9

In
st

a
n
d
h
a
lt
u
n
g

E
in

ri
ch

tu
n
g

6
1
8
0
0
0
 -

 6
1
8
9
9
9

In
st

a
n
d
h
a
lt
u
n
g

S
o
n
d
e
ra

n
la

g
e
n

6
1
9
0
0
0
 -

 6
1
9
9
9
9

P
o
st

d
ie

n
s
te

6
3
0
0
0
0
 -

 6
3
0
9
9
9

T
e
le

ko
m

m
u
n
ik

a
ti
o
n
s

D
ie

n
st

e
6
3
1
0
0
0
 -

 6
3
1
9
9
9

R
e
ch

ts
ko

s
te

n
6
4
0
0
0
0
 -

 6
4
0
9
9
9

Z
in

se
n

6
5
0
0
0
0
 -

 6
5
0
9
9
9

0 00 000000 Gewählte Gemeindeorgane

01 010000 Gemeindeamt 2.200 1.000 1.000 500 800 6.700 5.600 7.000

02 023000 Einwohneramt

024000 Wahlamt

03 031000 Raumordnung u. Raum-
planung

032000 Vermessungsamt

09 091000 Personalausbildung u.
Fortbildung

Summe Gruppe 0 2.200 1.000 1.000 500 800 6.700 5.600 7.000

1 13 131000 Bau- und Feuerpolizei

16 164000 Förderung der
Brandbekämpfung und
Brandverhütung

3.500 1.700 500

Summe Gruppe 1 3.500 1.700 500

2 21 210000 Allgemeinbildende
Pflichtschulen

211000 Volksschulen 1.500 15.100 1.000 1.000 100 600

24 240000 Kindergärten 4.500 500 3.500 700 100 900 2.400

26 262000 Sportplätze 1.500

Summe Gruppe 2 6.000 1.500 15.600 3.500 1.700 1.000 200 1.500 2.400

3 36 362000 Denkmalpflege 300

363000 Altstadtsanierung u.
Ortsbildpflege

369000 Sonstige Einrichtungen u.
Maßnahmen

38 380000 Sonstige Kulturpflege

39 390000 Kirchliche Angelegen- heiten 400

Summe Gruppe 3 400 300

4 43 439000 Jugendwohlfahrt

Summe Gruppe 4



Voranschlag 2019

Nachweis über sonstigen Verwaltungs- und BetriebsaufwandMarktgemeinde Obritzberg-Rust

Seite 125Gedruckt am: 13.12.2018 10:22:05 von Sandra Bogner

G
ru

p
p
e

0

1

2

3

4

A
b
sc

h
n
itt

00

01

02

03

09

Summe Gruppe 0

13

16

Summe Gruppe 1

21

24

26

Summe Gruppe 2

36

38

39

Summe Gruppe 3

43

Summe Gruppe 4

A
n
sa

tz

000000 Gewählte Gemeindeorgane

010000 Gemeindeamt

023000 Einwohneramt

024000 Wahlamt

031000 Raumordnung u. Raum-
planung

032000 Vermessungsamt

091000 Personalausbildung u.
Fortbildung

Summe Gruppe

131000 Bau- und Feuerpolizei

164000 Förderung der
Brandbekämpfung und
Brandverhütung

Summe Gruppe

210000 Allgemeinbildende
Pflichtschulen

211000 Volksschulen

240000 Kindergärten

262000 Sportplätze

Summe Gruppe

362000 Denkmalpflege

363000 Altstadtsanierung u.
Ortsbildpflege

369000 Sonstige Einrichtungen u.
Maßnahmen

380000 Sonstige Kulturpflege

390000 Kirchliche Angelegen- heiten

Summe Gruppe

439000 Jugendwohlfahrt

Summe Gruppe

V
e
rs

ic
h
e
ru

n
g
fe

n
6
7
0
0
0
0
 -

 6
7
0
9
9
9

M
ie

te
n

7
0
0
0
0
0
 -

 7
0
0
9
9
9

L
e
a
si

n
g

7
0
1
0
0
0
 -

 7
0
1
9
9
9

Ö
ff
e
n
tli

ch
e
 A

b
g
a
b
e
n

7
1
0
0
0
0
 -

 7
2
0
9
9
9

E
n
tg

e
lte

 f
ü
r 

s
o
n
s
ti
g
e

L
e
is

tu
n
g
e
n
 v

o
n

E
in

ze
lp

e
rs

o
n
e
n

7
2
7
0
0
0
 -

 7
2
7
9
9
9

E
n
tg

e
lte

 f
ü
r 

s
o
n
s
ti
g
e

L
e
is

tu
n
g
e
n
 v

o
n
 F

ir
m

e
n

7
2
8
0
0
0
 -

 7
2
8
9
9
9

G
e
sa

m
ts

u
m

m
e

500 600 1.100

6.000 700 12.000 43.500

3.000 3.000

1.000 1.000

15.000 15.000

15.000 15.000

10.000 10.000

6.500 700 56.600 88.600

3.500 4.000 7.500

6.300 8.000 20.000

6.300 11.500 4.000 27.500

300 300

1.700 6.500 3.200 30.700

1.700 5.100 5.500 24.900

1.000 2.500

3.400 12.600 9.000 58.400

300

200 5.000 5.200

500 500

500 500

400

500 200 5.500 6.900

600 600

600 600



Voranschlag 2019

Nachweis über sonstigen Verwaltungs- und BetriebsaufwandMarktgemeinde Obritzberg-Rust

Seite 126Gedruckt am: 13.12.2018 10:22:05 von Sandra Bogner

G
ru

p
p
e

A
b
sc

h
n
itt

A
n
sa

tz

S
tr

o
m

6
0
0
0
0
0
 -

 6
0
0
9
9
9

In
st

a
n
d
h
a
lt
u
n
g
 v

o
n

G
ru

n
d
 u

. 
B

o
d
e
n

6
1
0
0
0
0
 -

 6
1
0
9
9
9

In
st

a
n
d
h
a
lt
u
n
g

so
n
st

ig
e
 G

ru
n
d
s
tü

c
k
e

6
1
3
0
0
0
 -

 6
1
3
9
9
9

In
st

a
n
d
h
a
lt
u
n
g

G
e
b
ä
u
d
e

6
1
4
0
0
0
 -

 6
1
4
9
9
9

In
st

a
n
d
h
a
lt
u
n
g

M
a
sc

h
in

e
n

6
1
6
0
0
0
 -

 6
1
6
9
9
9

In
st

a
n
d
h
a
lt
u
n
g

F
a
h
rz

e
u
g
e

6
1
7
0
0
0
 -

 6
1
7
9
9
9

In
st

a
n
d
h
a
lt
u
n
g

E
in

ri
ch

tu
n
g

6
1
8
0
0
0
 -

 6
1
8
9
9
9

In
st

a
n
d
h
a
lt
u
n
g

S
o
n
d
e
ra

n
la

g
e
n

6
1
9
0
0
0
 -

 6
1
9
9
9
9

P
o
st

d
ie

n
s
te

6
3
0
0
0
0
 -

 6
3
0
9
9
9

T
e
le

ko
m

m
u
n
ik

a
ti
o
n
s

D
ie

n
st

e
6
3
1
0
0
0
 -

 6
3
1
9
9
9

R
e
ch

ts
ko

s
te

n
6
4
0
0
0
0
 -

 6
4
0
9
9
9

Z
in

se
n

6
5
0
0
0
0
 -

 6
5
0
9
9
9

5 51 510000 Medizinische Bereichs-
versorgung

516000 Schulgesundheitsdienst

Summe Gruppe 5

6 61 612000 Gemeindestraßen 100 500 2.000

612300 Straßen- und Wegebau

63 632000 Schutzwasserbau 2.500

639000 Sonstige Einrichtungen und
Maßnahmen 200

64 649000 Sonstige Einrichtungen und
Maßnahmen 500

68 680000 Post-und Telekommuni-
kationsdienste 100

Summe Gruppe 6 100 500 3.000 100 2.200

7 71 710000 Güterwegeerhaltung 100

Summe Gruppe 7 100

8 81 812000 Öffentl. Einrichtungen 600

814000 Straßenreinigung

815000 Park-u.Gartenanlagen
Kinderspielplätze 2.500

816000 Öffentl.Beleuchtung u. Uhren 18.000 7.500

817000 Friedhöfe 500 10.500

82 820000 Betriebsähnliche Ein-
richtungen und Betrieb 1.500 500 800 3.500 900 400

84 840000 Grundbesitz 500

85 850000 Wasserversorgung 3.500 2.500 100 7.500

850300 Wasserversorgung

851000 Abwasserbeseitigung 7.000 500 5.000 100 100

852000 Müllbeseitigung 600

853000 Wohn- u. Geschäftsge-
bäude 2.000 2.000 1.400



Voranschlag 2019

Nachweis über sonstigen Verwaltungs- und BetriebsaufwandMarktgemeinde Obritzberg-Rust

Seite 127Gedruckt am: 13.12.2018 10:22:05 von Sandra Bogner

G
ru

p
p
e

A
b
sc

h
n
itt

A
n
sa

tz

5

6

7

8

51

Summe Gruppe 5

61

63

64

68

Summe Gruppe 6

71

Summe Gruppe 7

81

82

84

85

510000 Medizinische Bereichs-
versorgung

516000 Schulgesundheitsdienst

Summe Gruppe

612000 Gemeindestraßen

612300 Straßen- und Wegebau

632000 Schutzwasserbau

639000 Sonstige Einrichtungen und
Maßnahmen

649000 Sonstige Einrichtungen und
Maßnahmen

680000 Post-und Telekommuni-
kationsdienste

Summe Gruppe

710000 Güterwegeerhaltung

Summe Gruppe

812000 Öffentl. Einrichtungen

814000 Straßenreinigung

815000 Park-u.Gartenanlagen
Kinderspielplätze

816000 Öffentl.Beleuchtung u. Uhren

817000 Friedhöfe

820000 Betriebsähnliche Ein-
richtungen und Betrieb

840000 Grundbesitz

850000 Wasserversorgung

850300 Wasserversorgung

851000 Abwasserbeseitigung

852000 Müllbeseitigung

853000 Wohn- u. Geschäftsge-
bäude

V
e
rs

ic
h
e
ru

n
g
fe

n
6
7
0
0
0
0
 -

 6
7
0
9
9
9

M
ie

te
n

7
0
0
0
0
0
 -

 7
0
0
9
9
9

L
e
a
si

n
g

7
0
1
0
0
0
 -

 7
0
1
9
9
9

Ö
ff
e
n
tli

ch
e
 A

b
g
a
b
e
n

7
1
0
0
0
0
 -

 7
2
0
9
9
9

E
n
tg

e
lte

 f
ü
r 

s
o
n
s
ti
g
e

L
e
is

tu
n
g
e
n
 v

o
n

E
in

ze
lp

e
rs

o
n
e
n

7
2
7
0
0
0
 -

 7
2
7
9
9
9

E
n
tg

e
lte

 f
ü
r 

s
o
n
s
ti
g
e

L
e
is

tu
n
g
e
n
 v

o
n
 F

ir
m

e
n

7
2
8
0
0
0
 -

 7
2
8
9
9
9

G
e
sa

m
ts

u
m

m
e

700 700

1.000 1.000

700 1.000 1.700

27.000 29.600

6.000 6.000

2.500

200 400

100 600

100

200 100 33.000 39.200

100

100

600

5.000 5.000

2.700 2.500 7.700

25.500

100 11.100

7.400 1.400 200 16.600

8.000 8.500

4.200 60.400 5.500 83.700

18.000 18.000

1.200 3.500 58.700 58.200 134.300

1.300 4.000 5.900

3.500 9.000 2.500 20.400



Voranschlag 2019

Nachweis über sonstigen Verwaltungs- und BetriebsaufwandMarktgemeinde Obritzberg-Rust

Seite 128Gedruckt am: 13.12.2018 10:22:05 von Sandra Bogner

G
ru

p
p
e

A
b
sc

h
n
itt

A
n
sa

tz

S
tr

o
m

6
0
0
0
0
0
 -

 6
0
0
9
9
9

In
st

a
n
d
h
a
lt
u
n
g
 v

o
n

G
ru

n
d
 u

. 
B

o
d
e
n

6
1
0
0
0
0
 -

 6
1
0
9
9
9

In
st

a
n
d
h
a
lt
u
n
g

so
n
st

ig
e
 G

ru
n
d
s
tü

c
k
e

6
1
3
0
0
0
 -

 6
1
3
9
9
9

In
st

a
n
d
h
a
lt
u
n
g

G
e
b
ä
u
d
e

6
1
4
0
0
0
 -

 6
1
4
9
9
9

In
st

a
n
d
h
a
lt
u
n
g

M
a
sc

h
in

e
n

6
1
6
0
0
0
 -

 6
1
6
9
9
9

In
st

a
n
d
h
a
lt
u
n
g

F
a
h
rz

e
u
g
e

6
1
7
0
0
0
 -

 6
1
7
9
9
9

In
st

a
n
d
h
a
lt
u
n
g

E
in

ri
ch

tu
n
g

6
1
8
0
0
0
 -

 6
1
8
9
9
9

In
st

a
n
d
h
a
lt
u
n
g

S
o
n
d
e
ra

n
la

g
e
n

6
1
9
0
0
0
 -

 6
1
9
9
9
9

P
o
st

d
ie

n
s
te

6
3
0
0
0
0
 -

 6
3
0
9
9
9

T
e
le

ko
m

m
u
n
ik

a
ti
o
n
s

D
ie

n
st

e
6
3
1
0
0
0
 -

 6
3
1
9
9
9

R
e
ch

ts
ko

s
te

n
6
4
0
0
0
0
 -

 6
4
0
9
9
9

Z
in

se
n

6
5
0
0
0
0
 -

 6
5
0
9
9
9

8 85 859000
Telekommunikationsinfrastrukturnetz
Bauabschnitte 1 und 2

11.700

859100
Telekommunikationsinfrastrukturnetz
Bauabschnitte 3 und 4

859200 LWL Siedlungserweiterung
Eitzendorf und Großrust Süd 2

Summe Gruppe 8 32.500 500 16.000 5.800 3.500 3.100 7.500 200 1.600 21.000

9 90 900000 Finanzabteilung u.
Finanzverwaltung

91 910000 Geldverkehr

Summe Gruppe 9

Summe gesamt 44.600 500 1.500 32.600 10.400 4.000 8.300 9.700 7.100 10.400 7.000 26.200



Voranschlag 2019

Nachweis über sonstigen Verwaltungs- und BetriebsaufwandMarktgemeinde Obritzberg-Rust

Seite 129Gedruckt am: 13.12.2018 10:22:05 von Sandra Bogner

G
ru

p
p
e

A
b
sc

h
n
itt

A
n
sa

tz

8

9

Summe gesamt

85

Summe Gruppe 8

90

91

Summe Gruppe 9

Summe gesamt

859000
Telekommunikationsinfrastrukturnetz
Bauabschnitte 1 und 2

859100
Telekommunikationsinfrastrukturnetz
Bauabschnitte 3 und 4

859200 LWL Siedlungserweiterung
Eitzendorf und Großrust Süd 2

Summe Gruppe

900000 Finanzabteilung u.
Finanzverwaltung

910000 Geldverkehr

Summe Gruppe

Summe gesamt

V
e
rs

ic
h
e
ru

n
g
fe

n
6
7
0
0
0
0
 -

 6
7
0
9
9
9

M
ie

te
n

7
0
0
0
0
0
 -

 7
0
0
9
9
9

L
e
a
si

n
g

7
0
1
0
0
0
 -

 7
0
1
9
9
9

Ö
ff
e
n
tli

ch
e
 A

b
g
a
b
e
n

7
1
0
0
0
0
 -

 7
2
0
9
9
9

E
n
tg

e
lte

 f
ü
r 

s
o
n
s
ti
g
e

L
e
is

tu
n
g
e
n
 v

o
n

E
in

ze
lp

e
rs

o
n
e
n

7
2
7
0
0
0
 -

 7
2
7
9
9
9

E
n
tg

e
lte

 f
ü
r 

s
o
n
s
ti
g
e

L
e
is

tu
n
g
e
n
 v

o
n
 F

ir
m

e
n

7
2
8
0
0
0
 -

 7
2
8
9
9
9

G
e
sa

m
ts

u
m

m
e

5.500 500 17.700

15.000 15.000

5.000 5.000

12.200 13.200 142.000 115.900 375.000

100 7.400 7.500

500 500

600 7.400 8.000

28.400 13.200 200 169.300 200 232.400 606.000



Gedruckt am: 13.12.2018 10:22:05 von Sandra Bogner Seite 130



Seite 131

Nachweis über Ge- und Verbrauchsgüter



Voranschlag 2019

Nachweis über Ge- und VerbrauchsgüterMarktgemeinde Obritzberg-Rust

Seite 132Gedruckt am: 13.12.2018 10:22:06 von Sandra Bogner

G
ru

p
p
e

A
b
sc

h
n
itt

A
n
sa

tz

G
e
ri
n
g
w

e
rt

ig
e

W
ir
ts

ch
a
ft
s
g
ü
te

r
4
0
0
0
0
0
 -

 4
0
0
9
9
9

B
re

n
n
st

o
ff
e

4
5
1
0
0
0
 -

 4
5
1
9
9
9

T
re

ib
st

o
ff
e

4
5
2
0
0
0
 -

 4
5
2
9
9
9

R
e
in

ig
u
n
g
s
m

it
te

l
4
5
4
0
0
0
 -

 4
5
4
9
9
9

B
ü
ro

m
a
te

ri
a
l

4
5
6
0
0
0
 -

 4
5
6
9
9
9

D
ru

ck
w

e
rk

e
Z

e
its

ch
ri
ft
e
n

4
5
7
0
0
0
 -

 4
5
7
9
9
9

S
o
n
st

ig
e

V
e
rb

ra
u
sc

h
g
ü
te

r
4
5
9
0
0
0
 -

 4
5
9
9
9
9

G
e
sa

m
ts

u
m

m
e

0 01 010000 Gemeindeamt 4.600 2.000 3.700 1.000 11.000 22.300

02 023000 Einwohneramt 100 100

Summe Gruppe 0 4.600 2.000 3.700 1.100 11.000 22.400

1 13 131000 Bau- und Feuerpolizei 100 100

16 164000 Förderung der
Brandbekämpfung und
Brandverhütung

1.000 100 1.100

Summe Gruppe 1 1.000 100 100 1.200

2 21 211000 Volksschulen 11.700 1.500 700 1.000 5.000 19.900

24 240000 Kindergärten 2.000 7.000 1.000 500 300 5.000 15.800

240100 Kindergarten Gruppe "grün" 2.000 2.000

240200 Kindergarten Gruppe "blau" 2.000 2.000

240300 Kindergarten Gruppe "gelb" 2.000 2.000

240400 Kindergarten Gruppe "rot" 2.000 2.000

240500 Anschaffungen der KG
Gruppen 3.000 3.000

25 253000 Jugendverkehrserziehun g 100 100

27 273000 Volksbüchereien 500 500

Summe Gruppe 2 13.000 18.700 2.500 1.200 1.900 10.000 47.300

8 82 820000 Betriebsähnliche Ein-
richtungen und Betrieb 2.800 2.500 3.000 300 100 8.700

85 850000 Wasserversorgung 300 500 100 900

851000 Abwasserbeseitigung 300 1.000 200 1.500

852000 Müllbeseitigung 300 500 800

853000 Wohn- u. Geschäftsge-
bäude 8.500 8.500

Summe Gruppe 8 3.700 11.000 4.500 300 700 200 20.400

9 90 900000 Finanzabteilung u.
Finanzverwaltung 100 100 200

Summe Gruppe 9 100 100 200

Summe gesamt 17.700 34.400 4.500 4.800 5.800 3.300 21.000 91.500



Marktgemeinde Obritzberg-Rust 
Dienstpostenplan 2019 

 
 

Bezeichnung Dienstnehmerart Dienstzweig Verwendungs- 
gruppe 

%-Ausmaß der 
Beschäftigung 

HH-Stelle, 
Aufteilung 

Anmerkung 

       
Allgemeine Verwaltung Amtsleitung Dienstzweig Nr. 56 VI/VIII 100 % 1/0100-510 

1/8500-510 
1/8513-510 

90 % 
5 % 
5 % 

Funktionsdienstposten, 
Personalzulage 

        
Allgemeine Verwaltung Aushilfskraft Dienstzweig Nr. 17   1/0100-510 100 % Ferial 
        
Bauhof Aushilfskraft Dienstzweig Nr. 1   1/8200-511 100 % Ferial 
        
Bauhof Gemeindearbeiter Dienstzweig Nr. 2 V 100 % 1/8500-511 

1/8513-511 
1/8200-511 
1/8520-511 
1/2110-511 
1/2400-511 
1/6120-511 
1/0100-511 

30 % 
10 % 
10 % 
10 % 
10 % 
10 % 
10 % 
10 % 

Wassermeister 

        
Bauhof Gemeindearbeiter Dienstzweig Nr. 2 V 100 % 1/8500-511 

1/8513-511 
1/8200-511 
1/8520-511 
1/2110-511 
1/2400-511 
1/6120-511 
1/0100-511 

10 % 
20 % 
10 % 
10 % 
10 % 
10 % 
20 % 
10 % 

Kanalwart 

  

Gedruckt am: 13.12.2018 10:22:13 von Sandra Bogner Seite 133



Marktgemeinde Obritzberg-Rust 
Dienstpostenplan 2019 

 
 

Bezeichnung Dienstnehmerart Dienstzweig Verwendungs- 
gruppe 

%-Ausmaß der 
Beschäftigung 

HH-Stelle, 
Aufteilung 

Anmerkung 

        
Bauhof Gemeindearbeiter Dienstzweig Nr. 2 V 75 % 1/8500-511 

1/8513-511 
1/8200-511 
1/8520-511 
1/2110-511 
1/2400-511 
1/6120-511 
1/0100-511 

10 % 
10 % 
10 % 
10 % 
15 % 
15 % 
10 % 
20 % 

 

        
Kindergarten Kindergartenhelferin Dienstzweig Nr. 12 III 75 % 1/2400-511 100 %  
        
Kindergarten Kindergartenhelferin Dienstzweig Nr. 12 III 62,5 % 1/2400-511 100 %  
        
Kindergarten Kindergartenhelferin Dienstzweig Nr. 12 III 75 % 1/2400-511 100 %  
        
Kindergarten Kindergartenhelferin Dienstzweig Nr. 12 III 80 % 1/2400-511 100 %  
        
Kindergarten Kindergartenhelferin Dienstzweig Nr. 12 III 50 % 1/2400-511 100 %  
        
Kindergarten Kindergartenhelferin Dienstzweig Nr. 12 III 100 % 1/2400-511 100 %  
        
Volksschule Reinigungskraft Dienstzweig Nr. 15 III 50 % 1/2110-511 100 %  
        
Allgemeine Verwaltung Reinigungskraft Dienstzweig Nr. 17 frei 2,5 % 1/0100-511 100 %  
        
Allgemeine Verwaltung Reinigungskraft Dienstzweig Nr. 15 III 75 % 1/0100-511 

1/2110-511 
80 % 
20 % 

 

  

Gedruckt am: 13.12.2018 10:22:13 von Sandra Bogner Seite 134



Marktgemeinde Obritzberg-Rust 
Dienstpostenplan 2019 

 
 

Bezeichnung Dienstnehmerart Dienstzweig Verwendungs- 
gruppe 

%-Ausmaß der 
Beschäftigung 

HH-Stelle, 
Aufteilung 

Anmerkung 

        
Kindergarten, Volksschule Schul- und Kindergartenwart Dienstzweig Nr. 2 V 100 % 1/2110-511 

1/2400-511 
60 % 
40 % 

 

        
Allgemeine Verwaltung Vertragsbedienstete Dienstzweig Nr. 85 IV 100 % 1/0100-510 

1/2400-510 
80 % 
20 % 

 

Allgemeine Verwaltung Vertragsbedienstete Dienstzweig Nr. 71 V/VI 100 % 1/0100-510 
1/8500-510 
1/8513-510 

90 % 
5 % 
5 % 

Leistungsentlohnungs- 
gruppe durch 
Höherreihung 

        
Allgemeine Verwaltung Kassenverwaltung Dienstzweig Nr. 71 VI 62,5 % 1/0100-510 

1/8500-510 
1/8513-510 

90 % 
5 % 
5 % 

 

        
Allgemeine Verwaltung Vertragsbedienstete Dienstzweig Nr. 71 V 50 % 1/0100-510 100 %  

 
 
 
 

Gedruckt am: 13.12.2018 10:22:13 von Sandra Bogner Seite 135



Gedruckt am: 13.12.2018 10:22:06 von Sandra Bogner Seite 136



Seite 137

Darlehensnachweis nach Kategorie



Voranschlag 2019

Nachweis der Darlehensschulden und des Schuldendienstes (gemäß § 9 Abs. 2 Z. 4b VRV)Marktgemeinde Obritzberg-Rust

Kontonummer

Beschlussdatum

Darlehensnr./Pos

Darlehensgeber/Sitz des Gläubigers

Aktenzahl

Genehmigungsdatum/Genehmigungsvermerk

Verwendungszweck

Währung

Zinssatz

Laufzeit HH-Stelle Zinsen

HH-Stelle ZugangHH-Stelle Tilgung

HH-Stelle Ersatz

Positionsbezeichnung

Gedruckt am: 13.12.2018 10:22:08 von Sandra Bogner Seite 138

Schuldenart 1 lt. VRV Schulden, deren Schuldendienst mehr als zur Hälfte aus allgemeinen Deckungsmitteln getragen sind, soweit sie nicht ZZ. 2 bis 4 zuzuordnen sind

111/1

109910 1/820000-345000

1/820000-650000 2/820000+861000

Oberbank St.Pölten /AT

F1-F-10322

19.09.2006

Bauhof, 4071003844

03.07.2007/Abteilung Finanzen

0,994%

01.01.2006 - 31.12.2022

EUR Betriebsähnliche Ein- richtungen und Betrieb

128/1

190902 1/710000-346000

1/710000-650000

6/710000+346000

2/710000+861100

Raiffeisenbank Region St.Pölten /AT

F1-IFS-1063/001-2010

13.10.2010

Wegeerhaltung 1,792%

01.01.2010 - 31.12.2020

EUR Güterwegeerhaltung

132/1

190906 1/639000-346000

1/639000-650000 2/639000+861100

Sparkasse Herzogenburg-Neulengbach /AT

F1-F-10970/004-2010

02.03.2010

Hochwasserschutz Großrust

20.04.2010/0207-554171

0,750%

01.01.2010 - 31.12.2020

EUR Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

110/1

190913 1/240000-346000

1/240000-650000

PSK BAWAG /AT

00540-039-410

Kindergarten Großrust 0,282%

01.01.2010 - 31.12.2025

EUR Kindergärten

112/1

190913 1/240000-346000

1/240000-650000 2/240000+861200

PSK BAWAG /AT

00540-018-839

16.12.2008

Landeskindergarten Großrust

16.12.2008/F1-F-11049/001-2010

0,382%

01.01.2009 - 31.12.2025

EUR Kindergärten

123/1

190913 1/612000-346000

1/612000-650000

6/612000+345100

2/612000+861100

PSK BAWAG /AT

F1-FKL-1048-09

03.03.2009

Straßenbau

13.10.2009

1,032%

01.01.2009 - 31.12.2022

EUR Gemeindestraßen

133/1

190913 1/612000-346000

1/612000-650000

6/612000+345000PSK BAWAG /AT

IVW3-D-3193001/008-2009

16.12.2008

Straßenbau

25.02.2009

0,382%

01.01.2008 - 31.12.2019

EUR Gemeindestraßen

221/1

191090 1/612000-346000

1/612000-650000

6/612000+346000

2/612000+861100

UniCredit Bank Austria AG /AT

AT54 1200 0100 1095 4914

Straßenbau/Straßenbeleuchtung 0,791%

01.01.2015 - 31.12.2034

EUR Gemeindestraßen

301/1

191144 6/612300+346000Unbekanntes Kreditinstitut /AT Beabsichtigte Darlehensaufnahme, diverse Vorhaben,
Schuldenart 1

0,000%

01.01.2018 - 31.12.2018

EUR Straßenbau

223/1

191206 5/164000-346000

1/164000-650000

6/164000+346000

2/164000+861100

Volksbank Niederösterreich AG /AT

AT67 4715 0300 6707 2200

28.06.2016

Bauvorhaben FF Hain Zagging, Errichtung Haus der
Generationen

05.07.2016/LFSA

0,985%

01.01.2016 - 01.08.2019

EUR Förderung der Brandbekämpfung und Brandverhütung

Summe Schuldenart 1 lt. VRV



Voranschlag 2019

Nachweis der Darlehensschulden und des Schuldendienstes (gemäß § 9 Abs. 2 Z. 4b VRV)Marktgemeinde Obritzberg-Rust

ZinsenTilgungZugang

Ursprüngliche

Darlehenshöhe

Gesamt

Darlehensrest

Jahresanfang

Gesamt

Kontonummer

Darlehensnr./Pos

Gesamt

Schuldendienst Ersätze Nettoaufwand

Darlehensrest

Jahresende

Gesamt

Seite 139Gedruckt am: 13.12.2018 10:22:08 von Sandra Bogner

111/1

109910

36.800,00 12.400,00 400,00 12.800,00 100,00 12.700,00 24.400,00185.000,00

128/1

190902

3.000,00 1.500,00 100,00 1.600,00 100,00 1.500,00 1.500,0015.000,00

132/1

190906

9.800,00 6.500,00 200,00 6.700,00 100,00 6.600,00 3.300,0065.000,00

110/1

190913

381.800,00 50.500,00 1.100,00 51.600,00 51.600,00 331.300,00739.100,00

112/1

190913

353.200,00 58.300,00 1.300,00 59.600,00 400,00 59.200,00 294.900,00842.000,00

123/1

190913

100.000,00 25.000,00 1.000,00 26.000,00 1.500,00 24.500,00 75.000,00400.000,00

133/1

190913

3.900,00 3.900,00 100,00 4.000,00 4.000,00 0,00150.000,00

221/1

191090

113.000,00 900,00 900,00 500,00 400,00 113.000,00113.000,00

301/1

191144

400.000,00 0,00 0,00 400.000,000,00

223/1

191206

83.000,00 83.000,00 500,00 83.500,00 83.500,00 0,00755.000,00

1.084.500,00 400.000,00 241.100,00 5.600,00 246.700,00 2.700,00 244.000,00 1.243.400,003.264.100,00Summe Schuldenart 1 lt. VRV



Voranschlag 2019

Nachweis der Darlehensschulden und des Schuldendienstes (gemäß § 9 Abs. 2 Z. 4b VRV)Marktgemeinde Obritzberg-Rust

Kontonummer

Beschlussdatum

Darlehensnr./Pos

Darlehensgeber/Sitz des Gläubigers

Aktenzahl

Genehmigungsdatum/Genehmigungsvermerk

Verwendungszweck

Währung

Zinssatz

Laufzeit HH-Stelle Zinsen

HH-Stelle ZugangHH-Stelle Tilgung

HH-Stelle Ersatz

Positionsbezeichnung

Gedruckt am: 13.12.2018 10:22:08 von Sandra Bogner Seite 140

Schuldenart 2 lt. VRV Schulden für Einrichtungen der Gebietskörperschaft, bei denen jährlich ordentliche Einnahmen in der Höhe von mindestens 50 % der ordentlichen
Ausgaben erzielt werden

204/1

190902 1/850000-345000

1/850000-650000 2/850000+861100

Raiffeisenbank Region St.Pölten /AT

200-01.700.509

13.06.1995

WVA BA 02

13.06.1995/WWF-16301/1

0,500%

01.01.1995 - 31.12.2021

EUR Wasserversorgung

212/1

190902 1/853000-341000

1/853000-650000 2/853000+861100

Raiffeisenbank Region St.Pölten /AT

700-01.700.509

21.04.1997

Wohnungen Amtshaus, Obritzberg Nr. 15

01.09.1997/IVW3-D-416/1-97

0,900%

01.01.1998 - 31.12.2022

EUR Wohn- u. Geschäftsge- bäude

201/1

190905 1/851000-345000

1/851000-651000 2/851000+861100

Volksbank NÖ Mitte /AT

30067072104

26.02.2008

Abwasserbeseitigung, BA 03, ÖKK-Darlehen 1,100%

01.01.2008 - 31.12.2032

EUR Abwasserbeseitigung

203/1

190905 1/850000-345000

1/850000-650000 2/850000+861100

Volksbank NÖ Mitte /AT

3006707-2100

06.06.1994

WVA BA 01

25.05.1995/WWF-7078/1

1,100%

01.01.1995 - 31.12.2022

EUR Wasserversorgung

208/1

190905 1/851000-345000

1/851000-651000 2/851000+861100

Volksbank NÖ Mitte /AT

30067072103

16.10.2007

ABA BA 06, Regenwasser 1,100%

01.01.2007 - 31.12.2035

EUR Abwasserbeseitigung

213/1

190905 1/853000-341000

1/853000-650000 2/853000+861100

Volksbank NÖ Mitte /AT

3006707-2695

06.10.2000

Althaussanierung Kleinrust 31

07.03.2001/F2-A-15/621.207/7

0,000%

01.01.2001 - 31.12.2021

EUR Wohn- u. Geschäftsge- bäude

202/1

190906 1/851000-345000

1/851000-651000 2/851000+861100

Sparkasse Herzogenburg-Neulengbach /AT

00207550682

05.07.1994

ABA  BA 02

25.05.1994/WWF-4295-II/2

1,168%

01.01.1994 - 31.12.2019

EUR Abwasserbeseitigung

214/1

190906 1/853000-345000

1/853000-651000 2/853000+861200

Sparkasse Herzogenburg-Neulengbach /AT Arzthaus Kleinrust, Sanierung 0,311%

01.01.2009 - 31.12.2024

EUR Wohn- u. Geschäftsge- bäude

209/1

190913 1/851000-345000

1/851000-651000 2/851000+861100

PSK BAWAG /AT

00540-036-047

25.05.2010

Abwasserbeseitigung ABA BA 07

25.05.2010/GR-Sitzung

0,382%

01.01.2010 - 31.12.2035

EUR Abwasserbeseititgung

215/1

190913 1/853000-345000

1/853000-651000

PSK BAWAG /AT Arzthaus Kleinrust, Sanierung 0,279%

01.01.2010 - 31.12.2025

EUR Wohn- u. Geschäftsge- bäude

218/1

190913 1/851000-345000

1/851000-651000 2/851000+861100

PSK BAWAG /AT

00540-036-055

ABA BA 04 0,382%

01.01.2012 - 31.12.2037

EUR Abwasserbeseitigung



Voranschlag 2019

Nachweis der Darlehensschulden und des Schuldendienstes (gemäß § 9 Abs. 2 Z. 4b VRV)Marktgemeinde Obritzberg-Rust

ZinsenTilgungZugang

Ursprüngliche

Darlehenshöhe

Gesamt

Darlehensrest

Jahresanfang

Gesamt

Kontonummer

Darlehensnr./Pos

Gesamt

Schuldendienst Ersätze Nettoaufwand

Darlehensrest

Jahresende

Gesamt

Seite 141Gedruckt am: 13.12.2018 10:22:08 von Sandra Bogner

204/1

190902

132.400,00 44.200,00 2.300,00 46.500,00 38.500,00 8.000,00 88.200,001.024.686,96

212/1

190902

18.700,00 5.000,00 1.300,00 6.300,00 3.700,00 2.600,00 13.700,00101.741,97

201/1

190905

4.368.400,00 231.600,00 45.000,00 276.600,00 122.000,00 154.600,00 4.136.800,005.000.000,00

203/1

190905

121.800,00 67.400,00 2.500,00 69.900,00 41.800,00 28.100,00 54.400,001.157.260,38

208/1

190905

645.700,00 38.100,00 7.700,00 45.800,00 28.300,00 17.500,00 607.600,001.000.000,00

213/1

190905

400,00 100,00 100,00 200,00 100,00 100,00 300,0011.013,64

202/1

190906

5.800,00 5.800,00 100,00 5.900,00 5.900,00 0,00130.811,10

214/1

190906

390.000,00 60.000,00 1.900,00 61.900,00 24.600,00 37.300,00 330.000,00900.000,00

209/1

190913

204.000,00 12.000,00 800,00 12.800,00 14.900,00 -2.100,00 192.000,00300.000,00

215/1

190913

116.700,00 17.200,00 400,00 17.600,00 17.600,00 99.500,00250.000,00

218/1

190913

366.800,00 20.200,00 1.400,00 21.600,00 165.800,00 -144.200,00 346.600,00500.000,00



Voranschlag 2019

Nachweis der Darlehensschulden und des Schuldendienstes (gemäß § 9 Abs. 2 Z. 4b VRV)Marktgemeinde Obritzberg-Rust

Kontonummer

Beschlussdatum

Darlehensnr./Pos

Darlehensgeber/Sitz des Gläubigers

Aktenzahl

Genehmigungsdatum/Genehmigungsvermerk

Verwendungszweck

Währung

Zinssatz

Laufzeit HH-Stelle Zinsen

HH-Stelle ZugangHH-Stelle Tilgung

HH-Stelle Ersatz

Positionsbezeichnung

Gedruckt am: 13.12.2018 10:22:08 von Sandra Bogner Seite 142

Schuldenart 2 lt. VRV Schulden für Einrichtungen der Gebietskörperschaft, bei denen jährlich ordentliche Einnahmen in der Höhe von mindestens 50 % der ordentlichen
Ausgaben erzielt werden

219/1

190913 1/851000-345000

1/851000-651000

6/851000+346100

2/851000+861100

PSK BAWAG /AT

00540-049-440

Kanalbau BA 05 und BA 08 1,082%

01.01.2012 - 31.12.2040

EUR Abwasserbeseitigung

1/1

191089

1/851400-650000

6/851400+341000NÖ Wasserwirtschaftsfonds /AT WWF BA 04 0,000%

01.01.2018 - 31.12.2018

EUR Abwasserbeseitigung BA 04

1/2

191089

5/851499-650000

6/851499+341000NÖ Wasserwirtschaftsfonds /AT WWF BA 04 0,000%

01.01.2018 - 31.12.2018

EUR WWF

2/1

191089

1/851580-650000

6/851580+341000NÖ Wasserwirtschaftsfonds /AT WWF BA 05 0,000%

01.01.2018 - 31.12.2018

EUR Abwasserbeseitigung BA 05/BA 08

2/2

191089

5/851599-650000

6/851599+341000NÖ Wasserwirtschaftsfonds /AT WWF BA 05 0,000%

01.01.2018 - 31.12.2018

EUR WWF

3/1

191089

1/851300-651000

6/851000+346100NÖ Wasserwirtschaftsfonds /AT WWF ABA BA 08 0,000%

01.01.2015 - 31.12.2099

EUR Abwasserbeseitigung I (MW,SW u.RW)

3/2

191089

5/851899-650000

6/851899+341000NÖ Wasserwirtschaftsfonds /AT WWF ABA BA 08 0,000%

01.01.2015 - 31.12.2099

EUR WWF BA 08

220/1

191090 1/859000-345000

1/859000-650000

6/859000+346000

2/859000+861000

UniCredit Bank Austria AG /AT

Konto Nr. 10007 073 991

Errichtung Glasfasernetz, Telekommunikationsinfrastruktur 1,060%

01.01.2014 - 31.12.2034

EUR Telekommunikationsinfrastrukturnetz Bauabschnitte

222/1

191090 1/850000-345000

1/850000-650000

6/850100+346000

2/850000+861100

UniCredit Bank Austria AG /AT

AT15 1200 0100 1095 1639

Wasserversorgungsanlage, WVA BA 03 und BA 04 0,811%

01.01.2015 - 31.12.2044

EUR Wasserversorgung

300/1

191144 6/859100+346000Unbekanntes Kreditinstitut /AT Beabsichtigte Darlehensaufnahme, diverse Vorhaben,
Schuldenart 2

0,000%

01.01.2018 - 31.12.2018

EUR Telekommunikationsinfrastrukturnetz Bauabschnitte

302/1

191144 6/850300+346000Unbekanntes Kreditinstitut /AT Beabsichtigte Darlehensaufnahme WVA 0,000%

01.01.2018 - 31.12.2018

EUR Wasserversorgung



Voranschlag 2019

Nachweis der Darlehensschulden und des Schuldendienstes (gemäß § 9 Abs. 2 Z. 4b VRV)Marktgemeinde Obritzberg-Rust

ZinsenTilgungZugang

Ursprüngliche

Darlehenshöhe

Gesamt

Darlehensrest

Jahresanfang

Gesamt

Kontonummer

Darlehensnr./Pos

Gesamt

Schuldendienst Ersätze Nettoaufwand

Darlehensrest

Jahresende

Gesamt

Seite 143Gedruckt am: 13.12.2018 10:22:08 von Sandra Bogner

219/1

190913

4.144.600,00 177.700,00 41.700,00 219.400,00 119.800,00 99.600,00 3.966.900,005.000.000,00

1/1

191089

68.300,00 0,00 0,00 68.300,000,00

1/2

191089

0,00 0,00 0,000,00

0,00 68.300,0068.300,00

2/1

191089

49.500,00 0,00 0,00 49.500,000,00

2/2

191089

0,00 0,00 0,000,00

0,00 49.500,0049.500,00

3/1

191089

67.200,00 0,00 0,00 67.200,000,00

3/2

191089

0,00 0,00 0,000,00

0,00 67.200,0067.200,00

220/1

191090

500.000,00 25.000,00 4.800,00 29.800,00 29.800,00 475.000,00500.000,00

222/1

191090

250.000,00 2.100,00 2.100,00 2.100,00 0,00 250.000,000,00

300/1

191144

179.000,00 0,00 0,00 179.000,000,00

302/1

191144

91.200,00 0,00 0,00 91.200,000,00



Voranschlag 2019

Nachweis der Darlehensschulden und des Schuldendienstes (gemäß § 9 Abs. 2 Z. 4b VRV)Marktgemeinde Obritzberg-Rust

Kontonummer

Beschlussdatum

Darlehensnr./Pos

Darlehensgeber/Sitz des Gläubigers

Aktenzahl

Genehmigungsdatum/Genehmigungsvermerk

Verwendungszweck

Währung

Zinssatz

Laufzeit HH-Stelle Zinsen

HH-Stelle ZugangHH-Stelle Tilgung

HH-Stelle Ersatz

Positionsbezeichnung

Gedruckt am: 13.12.2018 10:22:08 von Sandra Bogner Seite 144

Schuldenart 2 lt. VRV Schulden für Einrichtungen der Gebietskörperschaft, bei denen jährlich ordentliche Einnahmen in der Höhe von mindestens 50 % der ordentlichen
Ausgaben erzielt werden

303/1

191144 6/851000+346100Unbekanntes Kreditinstitut /AT Beabsichtigte Darlehensaufnahme ABA 0,000%

01.01.2018 - 31.12.2018

EUR Abwasserbeseitigung

224/1

191255 1/850000-345000

1/850000-650000

6/850300+346000Raiffeisenbank Region Schallaburg eGen /AT

8503

09.05.2017

Wasserversorgungsanlage 1,240%

01.01.2017 - 31.12.2027

EUR Wasserversorgung

225/1

191255 1/859000-345000

1/859000-650000

6/859000+346000

2/859000+861000

Raiffeisenbank Region Schallaburg eGen /AT

11.04.2018

LWL-Projekt BA 1+ 2

19.06.2018/Amt der NÖ Landesregierung

1,480%

15.05.2018 - 01.06.2043

EUR LWL-Projekt BA 1+ 2

Summe Schuldenart 2 lt. VRV



Voranschlag 2019

Nachweis der Darlehensschulden und des Schuldendienstes (gemäß § 9 Abs. 2 Z. 4b VRV)Marktgemeinde Obritzberg-Rust

ZinsenTilgungZugang

Ursprüngliche

Darlehenshöhe

Gesamt

Darlehensrest

Jahresanfang

Gesamt

Kontonummer

Darlehensnr./Pos

Gesamt

Schuldendienst Ersätze Nettoaufwand

Darlehensrest

Jahresende

Gesamt

Seite 145Gedruckt am: 13.12.2018 10:22:08 von Sandra Bogner

303/1

191144

283.200,00 0,00 0,00 283.200,000,00

224/1

191255

84.100,00 3.800,00 600,00 4.400,00 4.400,00 80.300,0089.800,00

225/1

191255

465.500,00 19.000,00 6.900,00 25.900,00 6.900,00 19.000,00 446.500,00475.000,00

11.999.900,00 553.400,00 727.100,00 119.600,00 846.700,00 568.500,00 278.200,00 11.826.200,0016.440.314,05Summe Schuldenart 2 lt. VRV



Gedruckt am: 13.12.2018 10:22:08 von Sandra Bogner Seite 146



Seite 147

Darlehensnachweis nach Bedeckung



Voranschlag 2019

Aufgliederung des Schuldenstandes nach der Bedeckung (gemäß § 9 Abs. 2 Z. 4a VRV)Marktgemeinde Obritzberg-Rust

Gesamthaushalt

Voraussichtlicher Schuldenstand am Schluss

des dem Voranschlagsjahr vorangegangenen Finanzjahres

- Abschnitte 85-89 = Differenz

Gedruckt am: 13.12.2018 10:22:09 von Sandra Bogner Seite 148

1 1.084.500,00Schulden, deren Schuldendienst mehr als zur Hälfte aus allgemeinen Deckungsmitteln
getragen wird

0,00 1.084.500,00

2 11.999.900,00Schulden für Einrichtungen der Gebietskörperschaft, bei denen jährlich ordentliche
Einnahmen in der Höhe von mindestens 50 % der ordentlichen Ausgaben erzielt werden

11.999.900,00 0,00

Zwischensumme 13.084.400,00 11.999.900,00 1.084.500,00

3 0,00Schulden, die für andere Gebietskörperschaften aufgenommen worden sind und deren
Schuldendienst mindestens zur Hälfte erstattet wird

0,00 0,00

4 0,00Schulden, die für sonstige Rechtsträger (physische und juristische Personen) aufgenommen
worden sind und deren Schuldendienst mindestens zur Hälfte erstattet wird

0,00 0,00

Gesamtsumme 13.084.400,00 11.999.900,00 1.084.500,00



Voranschlag 2019

Aufgliederung des Schuldenstandes nach der Bedeckung (gemäß § 9 Abs. 2 Z. 4a VRV)Marktgemeinde Obritzberg-Rust

ZinsenTilgungZugang

Ursprüngliche

Darlehenshöhe

Darlehensrest

Jahresanfang

Gesamt

Schuldendienst Ersätze Nettoaufwand

Darlehensrest

Jahresende

Seite 149Gedruckt am: 13.12.2018 10:22:09 von Sandra Bogner

1.084.500,00 400.000,00 241.100,00 5.600,00 246.700,00 2.700,00 244.000,00 1.243.400,003.264.100,001

11.999.900,00 553.400,00 727.100,00 119.600,00 846.700,00 568.500,00 278.200,00 11.826.200,0016.440.314,052

13.084.400,00 953.400,00 968.200,00 125.200,00 1.093.400,00 571.200,00 522.200,00 13.069.600,0019.704.414,05Zwischensumme

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,003

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,004

13.084.400,00 953.400,00 968.200,00 125.200,00 1.093.400,00 571.200,00 522.200,00 13.069.600,0019.704.414,05Gesamtsumme



Gedruckt am: 13.12.2018 10:22:09 von Sandra Bogner Seite 150



Seite 151

Darlehensnachweis nach Gläubiger



Voranschlag 2019

Aufgliederung des Schuldenstandes nach Gläubigern (gemäß § 9 Abs. 2 Z. 4b VRV)Marktgemeinde Obritzberg-Rust

Gesamthaushalt

Voraussichtlicher Schuldenstand am Schluss

des dem Voranschlagsjahr vorangegangenen Finanzjahres

- Abschnitte 85-89 = Differenz

Gedruckt am: 13.12.2018 10:22:09 von Sandra Bogner Seite 152

1a 0,00Finanzschulden aus Auslandsanleihen und Darlehen bei ausländischen Kreditinstituten und
sonstigen Unternehmungen für den eigenen Haushalt

0,00 0,00

1b 0,00Finanzschulden aus Auslandsanleihen und Darlehen bei ausländischen Kreditinstituten und
sonstigen Unternehmungen aus weitergegebenen Anleihen und Darlehen

0,00 0,00

Zwischensumme 0,00 0,00 0,00

2a 13.084.400,00Finanzschulden aus Inlandsanleihen und Darlehen bei inländischen Kreditinstituten und
sonstigen Unternehmungen für den eigenen Haushalt

11.999.900,00 1.084.500,00

2b 0,00Finanzschulden aus Inlandsanleihen und Darlehen bei inländischen Kreditinstituten und
sonstigen Unternehmungen aus weitergegebenen Anleihen und Darlehen

0,00 0,00

Zwischensumme 13.084.400,00 11.999.900,00 1.084.500,00

3a 0,00Finanzschulden aus Darlehen von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern 0,00 0,00

3b 0,00Finanzschulden aus Darlehen von Ländern, Landesfonds und Landeskammern 0,00 0,00

3c 0,00Finanzschulden aus Darlehen von Gemeinden, Gemeindeverbänden und -fonds 0,00 0,00

3d 0,00Finanzschulden aus Darlehen von Sozialversicherungsträgern 0,00 0,00

Zwischensumme 0,00 0,00 0,00

4a 0,00Finanzschulden aus Darlehen von sonstigen Trägern des öffentlichen Rechts für den
eigenen Haushalt

0,00 0,00

4b 0,00Finanzschulden aus Darlehen von sonstigen Trägern des öffentlichen Rechts aus
weitergegebenen Darlehen

0,00 0,00

Zwischensumme 0,00 0,00 0,00

Gesamtsumme 13.084.400,00 11.999.900,00 1.084.500,00



Voranschlag 2019

Aufgliederung des Schuldenstandes nach Gläubigern (gemäß § 9 Abs. 2 Z. 4b VRV)Marktgemeinde Obritzberg-Rust

ZinsenTilgungZugang

Ursprüngliche

Darlehenshöhe

Darlehensrest

Jahresanfang

Gesamt

Schuldendienst Ersätze Nettoaufwand

Darlehensrest

Jahresende

Seite 153Gedruckt am: 13.12.2018 10:22:09 von Sandra Bogner

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,001a

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,001b

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00Zwischensumme

13.084.400,00 953.400,00 968.200,00 125.200,00 1.093.400,00 571.200,00 522.200,00 13.069.600,0019.704.414,052a

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,002b

13.084.400,00 953.400,00 968.200,00 125.200,00 1.093.400,00 571.200,00 522.200,00 13.069.600,0019.704.414,05Zwischensumme

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,003a

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,003b

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,003c

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,003d

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00Zwischensumme

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,004a

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,004b

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00Zwischensumme

13.084.400,00 953.400,00 968.200,00 125.200,00 1.093.400,00 571.200,00 522.200,00 13.069.600,0019.704.414,05Gesamtsumme



Gedruckt am: 13.12.2018 10:22:10 von Sandra Bogner Seite 154



Seite 155

Nachweis über Haftungen



Voranschlag 2019

Nachweis über HaftungenMarktgemeinde Obritzberg-Rust

Kontonummer

Beschlussdatum

Darlehensnr./Pos

HaftungsnehmerIn/Land

Aktenzahl

Genehmigungsdatum/Genehmigungsvermerk

Verwendungszweck

Währung/Zinssatz

Haftungsart

Laufzeit

Ansatz Beteiligung

in %

Gedruckt am: 13.12.2018 10:22:11 von Sandra Bogner Seite 156

1/1

191007 851300Abwasserverband Fladnitztal /AT

Haftungen

Haftung Bau AVF-Sammler, BA01, BA02 und BA03

01.01.2000 - 31.12.2036

EUR / 1,875%

14,26%Bürge

1/1

191009 851300Abwasserverband "An der Traisen" /AT

Haftungen

Haftung Bauvorhaben FBA 11, Ausbau Kläranlage Traismauer

01.01.2012 - 31.12.2037

EUR / 0,000%

2,50%Bürge

Summe Risikoklasse I

1/1

191010 212000Schulverein Wölbling KG /AT Haftung Umbau Hauptschule

01.01.2010 - 31.12.2036

EUR / 0,000%

25,00%Bürge

Summe Risikoklasse III

Summe



Voranschlag 2019

Nachweis über HaftungenMarktgemeinde Obritzberg-Rust

AbgangZugang

Ursprüngliche

Haftungshöhe

Gesamt

Haftungsstand

Jahresanfang

Gesamt

Kontonummer

Darlehensnr./Pos

Haftungsstand

Jahresende

Gesamt

Risiko-

klasse wahrsch- Betrag Art

RisikovorsorgeEintritts-

einlichkeit
Haftungswert

Seite 157Gedruckt am: 13.12.2018 10:22:11 von Sandra Bogner

1/1

191007

212.400,00 11.600,00 200.800,00285.200,00 Risikoklasse I 10,00%

1/1

191009

106.500,00 10.400,00 96.100,00102.969,22 Risikoklasse I 10,00%

318.900,00 0,00 22.000,00 296.900,00388.169,22Summe Risikoklasse I 0,000,00

1/1

191010

173.000,00 173.000,00750.000,00 Risikoklasse III 25,00%

173.000,00 0,00 0,00 173.000,00750.000,00Summe Risikoklasse III 0,000,00

491.900,00 0,00 22.000,00 469.900,001.138.169,22Summe 0,000,00



Gedruckt am: 13.12.2018 10:22:11 von Sandra Bogner Seite 158



Seite 159

Nachweis über Rücklagen



Voranschlag 2019

Nachweis über Zuführungen an und Entnahmen aus Rücklagen (gemäß § 9 Abs.2 Z. 3 VRV)Marktgemeinde Obritzberg-Rust

Nr. Bezeichnung Bemerkung
Stand zu Beginn

des Finanzjahres

Zugang Abgang Stand am Ende

des Finanzjahres

Gedruckt am: 13.12.2018 10:22:11 von Sandra Bogner Seite 160

8/8000001/00002 Abwasserbeseitigung Rücklage ABA 1/851300-298000 2/851300+298000 215.500,00 215.500,00

0,00Gesamtsummen 0,00 215.500,00215.500,00



Seite 161

Nachweis über die Transfers von/an Träger(n) des öffentl. Rechts



Voranschlag 2019

Nachweis über die Transfers von/an Träger(n) des öffentl. Rechts (§ 9 Abs. 2 Z. 2 VRV)Marktgemeinde Obritzberg-Rust

Einnahmen AusgabenBezeichnung Ansatz Bezeichnung PostHaushaltskonto

Gedruckt am: 13.12.2018 10:22:12 von Sandra Bogner Seite 162

Zuschüsse vom Bund

Statistik2/021000+817000 200,00Ersatz f. stat. Erhebungen

Wasserversorgung2/850000+861100 82.400,00Anuitätenzuschuß ÖKK

Ertragsanteile an gemeinschaftl. Bundesabgaben2/925000+859400 1.937.300,00EA n. d. abgestuften Bevölkerungsschlüssel

Sonstige Finanzzu- weisungen n.d.FAG2/941000+860000 57.600,00Finanzuweisungen des Bundes nach dem FAG

Summe Zuschüsse vom Bund 2.077.500,00 0,00

Zuschüsse von Ländern

Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen1/419000-751000 10.100,00Sozialhilfe-Wohnsitzgemeindebeitrag

Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen1/419000-751100 275.100,00Sozialhilfe-Umlage

Jugendwohlfahrt1/439000-751000 39.400,00Jugendwohlfahrtsumlage

Medizinische Bereichs- versorgung1/510000-751000 8.000,00Beitrag an Pensionsverband

Wahlamt2/024000+817000 1.500,00Kostenbeiträge f. Wahlen

Kindergärten2/240000+817000 6.000,00Elternbeitrag für Transportkosten

Sonstige Einrichtungen u. Maßnahmen2/369000+871100 1.000,00Subvention d. Landes Jungbürgerfeier

Gemeindestraßen2/612000+861100 2.000,00Zuschüsse d. Landes (Zinsen)

Bedarfszuweisungen2/940000+861000 142.000,00Strukturhilfe

Summe Zuschüsse von Ländern 152.500,00 332.600,00

Zuschüsse von Gemeindeverbänden

Beitr.d.Gden z. Krankenanstaltenspr.1/562000-752000 550.600,00Sprengelbeitrag NÖKAS Zweckaufwand

Summe Zuschüsse von Gemeindeverbänden 0,00 550.600,00

Zuschüsse von Gemeinden

Standesamt1/022000-729000 17.500,00Standesamts- u. Staatsbgsch.beitr.

Konkurrenzgewässer1/631000-752000 16.500,00Beiträge an Wasserverbände

Maßnahmen zur Förde- rung d.Fremdenverkehrs1/771000-757000 4.000,00Beiträge an Fremdenverkehrsvereine etc.

Ausschl.Gemeindeab- gaben1/920000-752000 15.000,00Kosten d. Abgabeneinhebung

Summe Zuschüsse von Gemeinden 0,00 53.000,00

Zuschüsse von sonstigen Trägern des öffentlichen Rechts

Beiträge an Verbände Vereine usw.1/060000-726000 22.500,00Beiträge an Verbände, Vereine

Mittelschulen1/212000-752000 155.000,00Laufende Schulumlagen

Sonderschulen1/213000-752000 12.000,00Laufende Schulumlagen

Polytechnische Schulen1/214000-752000 10.000,00Laufende Schulumlagen



Voranschlag 2019

Nachweis über die Transfers von/an Träger(n) des öffentl. Rechts (§ 9 Abs. 2 Z. 2 VRV)Marktgemeinde Obritzberg-Rust

Einnahmen AusgabenBezeichnung Ansatz Bezeichnung PostHaushaltskonto

Gedruckt am: 13.12.2018 10:22:12 von Sandra Bogner Seite 163

Zuschüsse von sonstigen Trägern des öffentlichen Rechts

Musikschule1/320000-752000 115.800,00Musikschulumlage

Summe Zuschüsse von sonstigen Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 315.300,00

Gesamtsumme 2.230.000,00 1.251.500,00



Gedruckt am: 13.12.2018 10:22:12 von Sandra Bogner Seite 164



Veranschlagung der Umbuchungen von Verwaltungskostenbeiträgen

Beilage zum Voranschlag 2019 bzw. zum Mittelfristigen Finanzplan für die Jahre 2020 bis 2023

HH-Konto Bezeichnung Plan 2019 Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023
1/000-670 Versicherungen 500 500 500 500 500
1/000-721 Bezüge der Organe 140.500 142.000 144.000 146.500 149.500
1/000-728 Software Entwicklung und Wartung 600 600 600 700 700
1/000-757 Schulung der Gemeindefunktionäre 4.600 4.700 4.800 4.800 4.900

Summe 146.200 147.800 149.900 152.500 155.600

58.480 59.120 59.960 61.000 62.240
Aufteilung jeweils 50% auf WVA und auf ABA 29.240 29.560 29.980 30.500 31.120

29.300 29.600 30.000 30.500 31.200

HH-Konto Bezeichnung Plan 2019 Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023
1/900-456 Büromaterial 100 100 100 100 100
1/900-728 Leistungsentgelte an Firmen - Lohnverrechnung 3.700 3.700 3.700 3.700 3.700
1/900-7282 EDV Vorortbetreuung und Wartung 3.700 3.700 3.700 3.700 3.700

Summe 7.500 7.500 7.500 7.500 7.500

3.000 3.000 3.000 3.000 3.000
Aufteilung jeweils 50% auf WVA und auf ABA 1.500 1.500 1.500 1.500 1.500

1.500 1.500 1.500 1.500 1.500

29.300 29.600 30.000 30.500 31.200
15.000 13.900 14.100 14.100 14.500

1.500 1.500 1.500 1.500 1.500
Gesamtsumme 45.800 45.000 45.600 46.100 47.200

1/850-720 sowie 1/851-720 45.800 € 45.000 € 45.600 € 46.100 € 47.200 €
2/000+817 58.600 € 59.200 € 60.000 € 61.000 € 62.400 €
2/010+817 30.000 € 27.800 € 28.200 € 28.200 € 29.000 €
2/900+817 3.000 € 3.000 € 3.000 € 3.000 € 3.000 €

davon 40 % als Verwaltungskostenbeitrag

auf ganze 100er gerundet => Umbuchung

ZW 9

Buchungen bzw. Veranschlagung:

auf ganze 100er gerundet => Umbuchung

davon 40 % als Verwaltungskostenbeitrag

Summe Vertretungskörper und allg. Verwaltung
Summe Allgemeine Verwaltung

Summe Finanzwirtschaft

Gedruckt am: 13.12.2018 10:22:14 von Sandra Bogner Seite 165



Veranschlagung der Umbuchungen von Verwaltungskostenbeiträgen

Beilage zum Voranschlag 2019 bzw. zum Mittelfristigen Finanzplan für die Jahre 2020 bis 2023

HH-Konto Bezeichnung Plan 2019 Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023
1/010-042 Amtsausstattung 2.000 2.000 2.000 2.000 2.000
1/010-044 Geschäftsausstattung 2.000 2.000 2.000 2.000 2.000
1/010-451 Beheizung 4.600 4.600 4.600 4.600 4.800
1/010-454 Reinigung 2.000 2.000 2.000 2.000 2.000
1/010-456 Büromaterial 3.700 4.000 4.000 4.000 4.000
1/010-458 Gemeinderundschreiben 3.500 3.500 3.500 3.500 3.500
1/010-459 Sonstige Verbrauchsgüter 11.000 11.000 12.000 12.000 13.000
1/010-600 Strom 2.200 2.300 2.300 2.300 2.500
1/010-614 Instandhaltung der Gebäude 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000
1/010-618 Instandhaltung der Büroeinrichtung 500 500 500 500 500
1/010-619 Instandhaltung Schaukästen 800 800 800 800 800
1/010-630 Portogebühren 6.700 6.800 6.900 7.000 7.100
1/010-631 Telefongebühren 5.600 5.700 5.800 5.900 6.000
1/010-640 Rechtskosten 3.500 3.500 3.500 3.500 3.500
1/010-642 Beratungskosten 12.100 5.500 5.500 5.500 5.500
1/010-670 Versicherungen 4.500 4.600 4.600 4.600 4.700
1/010-6701 Abfertigungsversicherung 1.500 1.500 1.500 1.500 1.500
1/010-710 Steuern und Abgaben 100 100 100 100 100
1/010-711 Gebühren 600 600 600 600 600
1/010-728 EDV Vorortbetreuung und Wartung 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000
1/010-7281 Dienstleistungen von Dritten 2.000 2.000 2.000 2.000 2.000
1/010-729 Sonstige Ausgaben 100 100 100 100 100

Summe 75.000 69.100 70.300 70.500 72.200

30.000 27.640 28.120 28.200 28.880
Aufteilung jeweils 50% auf WVA und auf ABA 15.000 13.820 14.060 14.100 14.440

15.000 13.900 14.100 14.100 14.500auf ganze 100er gerundet => Umbuchung

davon 40 % als Verwaltungskostenbeitrag

Gedruckt am: 13.12.2018 10:22:14 von Sandra Bogner Seite 166



Voranschlag 2019

InhaltsverzeichnisMarktgemeinde Obritzberg-Rust

InhaltSeite

Seite 167Gedruckt am: 13.12.2018 10:22:13 von Sandra Bogner

Deckblatt1

Gesamtübersicht nach Gruppen5

Gesamtübersicht nach Vorhaben9

Voranschlagsquerschnitt13

Haushaltskonten OH19

Haushaltskonten AOH81

Nachweis über Personalaufwand121

Nachweis über sonstigen Verwaltungs- und Betriebsaufwand123

Nachweis über Ge- und Verbrauchsgüter131

Dienstpostenplan133

Darlehensnachweis nach Kategorie137

Darlehensnachweis nach Bedeckung147

Darlehensnachweis nach Gläubiger151

Nachweis über Haftungen155

Nachweis über Rücklagen159

Zuschuss von/an Gebietskörperschaften161

Nachweis über die Umbuchungen von Verwaltungskostenbeiträgen165


